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W dniu 11 października w Powiecie Przy-
suskim odbyło się wyjazdowe posiedzenie 
Sejmowej Podkomisji  stałej do spraw wy-
korzystania środków pochodzących z Unii 
Europejskiej. Posiedzenie zostało zorga-
nizowane z inicjatywy Pani Poseł Anny 

Kwiecień, która wchodzi w skład ww. pod-
komisji. Miłym zaskoczeniem był również 
udział w obradach Minister Małgorzaty 
Jarosińskiej-Jedynak z Ministerstwa Fun-
duszy i Polityki Regionalnej. 
Posiedzenie Podkomisji stałej rozpoczęło 

się  w Starostwie Powiatowym w Przysu-
sze. Obrady rozpoczął Przewodniczący 
poseł Kazimierz Gołojuch, przedstawia-
jąc pozostałych członków komisji oraz 
zapoznał wszystkich zebranych z istotą 
komisji. Następnie głos zabrał gospodarz 
powiatu  starosta Marian Niemirski, który  
opowiedział o  naszym powiecie, a następ-
nie  przedstawił obecnych na spotkaniu 
samorządowców z gmin powiatu przy-
suskiego.  Po dyskusji wójtów z członka-
mi komisji dotyczącej poprzednich per-
spektyw  fi nansowych oraz tej najbliższej 
2021-2027 wszyscy obecni na sali obej-
rzeli przygotowaną prezentację zrealizo-
wanych inwestycji i projektów w powiecie 
przysuskim przy współudziale środków 
europejskich. Następnie głos zabrała Mi-
nister Małgorzata Jarosińska – Jedynak 
, która mówiła o najbliższej perspekty-
wie fi nansowej i programach ,które będą 
obowiązywać. Pani Minister odnosiła się 
również do uwag i sugestii samorządow-
ców na  temat możliwości wykorzystania 
regionalnego potencjału. Kolejnym punk-
tem obrad była wizytacja  zakładu Klinkier 
Przysucha S.A w Skrzyńsku. W grudniu 
2013 roku przy wykorzystaniu środków 
UE uruchomiony został nowy zakład pro-
dukcyjny, który na chwilę obecną stanowi 
najnowocześniejszą fabrykę w Europie, 
produkującą płytkę klinkierową ekstrudo-
waną. Ostatnim punktem wyjazdowego 
posiedzenia była wizytacja  fi rmy Euro 
– Papryka Paweł Myziak w Potworowie 
zrzeszającej producentów owoców i wa-
rzyw.  

Marta Zbrowska

XXV sesja Rady Powiatu w Przysusze - 24 października 2022 r. 

Posiedzenie Sejmowej Podkomisji z udziałem 
Minister Małgorzaty Jarosińskiej – Jedynak

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
w Przysusze Sławomir Tamioła otworzył 
XXV sesję Rady Powiatu w Przysusze 
24.10.2022 r., o godz. 10.00. Po sprawdze-
niu obecności radnych i stwierdzeniu pra-
womocności obrad rada przyjęła porządek 
obrad oraz protokół z poprzedniego posie-
dzenia. Jako pierwszy informację o  stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego na obszarze 
Powiatu Przysuskiego z uwzględnieniem 
dostosowania do wymogów unijnych 
złożył Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny. Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego poinformował o przestrze-
ganiu i stosowaniu prawa budowlanego 
na terenie powiatu przysuskiego w roku 
2021. Jako trzecia w kolejności została 
zaprezentowana informacja o oświadcze-
niach majątkowych złożonych Przewod-
niczącemu Rady Powiatu w Przysusze 
i Staroście Przysuskiemu za 2021 rok. 
Po wysłuchaniu informacji Rada Powia-

tu w Przysusze przystąpiła do głosowań 
nad przedłożonymi projektami uchwał. 
Rada podjęła uchwały w sprawie: uchwa-
lenia „Rocznego programu współpracy 
Powiatu Przysuskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietna 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2023 rok”, zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Przysuskiego na lata 
2022 – 2026, zmian w uchwale budżeto-
wej na rok 2022. Po wysłuchaniu informa-
cji o pracach Zarządu Powiatu w okresie 
między sesjami oraz dyskusji o sprawach 
różnych, obrady XXV sesji Rady Powiatu 
w Przysusze zostały zakończone.

Jarosław Bednarski
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Odbyło się Walne Zebranie Członków 
Związku Samorządów Polskich. Zarzą-
dowi i Radzie Związku udzielono jedno-
głośnie absolutorium za 2021 rok. Warto 
pamiętać, że pracami Stowarzyszenia 
kieruje starosta przysuski Marian Niemir-
ski. Stowarzyszenie powstało w sierpniu 
2017 roku – jest więc organizacją stosun-
kowo młodą, ale bardzo prężną. Zrzesza 
już 160 samorządów gminnych, powiato-
wych i wojewódzkich, a kolejne ponad 30 
oczekuje na przyjęcie. Naszą największą 
obecnie ambicją jest wejście w skład Ko-
misji Wspólnej Rządu i Samorządu, aby 
mieć realny wpływ na przebieg spraw stra-

tegicznie związanych z funkcjonowaniem 
organów samorządowych. Oczywiście 
uzyskanie absolutorium jest zawsze przy-

jemnym wydarzeniem, odbieranym jako 
pozytywna ocena pracy i wyraz zaufania. 
Ja ten związek zakładałem i od początku 
jego istnienia jestem przewodniczącym 
jego rady. Myślę, że wspólnie ze wszyst-
kimi naszymi samorządami pozytywnie 
wpływamy na to, co się dzieje w Polsce lo-
kalnej i na pozytywne relacje rządu i samo-
rządu. Celem Związku Samorządów Pol-
skich jest wspieranie idei samorządu 
terytorialnego oraz obrona wspólnych in-
teresów podmiotów będących członkami 
stowarzyszenia, w szczególności poprzez 
inicjowanie, propagowanie i realizację 
wspólnych przedsięwzięć służących roz-
wojowi współpracy samorządów - mówi 
starosta Marian Niemirski.  

Jarosław Bednarski

Marian Niemirski Przewodniczący Rady Związku 
Samorządów Polskich z absolutorium

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przysusze 
po raz kolejny znalazł się  na liście placówek, które zakwalifikowały 

się do tzw. sieci szpitali na lata 2023-2027

 Uczniowie ZS 2 im. Ludwika Skowyry dla ludzi w potrzebie

System podstawowego szpitalnego za-
bezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej 
(PSZ), tzw. sieć szpitali, powstał w 2017 
roku. Szpitale zakwalifi kowane do sieci za-
pewniają pacjentom, poza świadczeniami 
szpitalnymi, także opiekę specjalistyczną 
i świadczenia rehabilitacyjne, adekwat-
nie do stanu zdrowia pacjenta. Miejsce 
w sieci gwarantuje szpitalowi ciągłość 
i stabilność fi nansowania dzięki umo-
wie z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Szpital Powiatowy w Przysusze świad-
czy usługi medyczne z zakresu neurologii 
wraz z izbą przyjęć oraz chorób wewnętrz-
nych. Oprócz tego prowadzi przyszpitalne 
poradnie specjalistyczne  odpowiadające 
profi lom: dermatologia i wenerologia, dia-
betologia, endokrynologia, gruźlica i cho-
roby płuc, kardiologia, logopedia, neuro-
logia, ortopedia, reumatologia, okulistyka, 
psychiatria, chirurgia ogólna, a także reha-
bilitację leczniczą i świadczenia ambula-

toryjnej opieki specjalistycznej w zakresie 
badań endoskopowych przewodu pokar-
mowego i gastroskopii. Szpital posiada 
jeden z najnowocześniejszych urządzeń  
USG z możliwością wykonania badania 
żył oraz tętnic, 64-rzędowy tomograf kom-
puterowy oraz nowoczesne  laboratorium 
ze sprzętem w standardzie europejskim. 
Jedną z ważniejszych ostatnich inwestycji 
była również rozbudowa  instalacji tleno-
wej, która miała ogromne znaczenie w Co-
vid-19 . Powiększył się także stan karetek 
o nową karetkę typu S z pełnym wyposa-
żeniem. 

Wojna na Ukrainie i wyjątkowa brutalność  
prowadzonych działań skierowanych rów-
nież przeciw ludności cywilnej Ukrainy 
spowodowała niespotykaną w Europie 
falę wielomilionowej migracji. Miliony ludzi 
dotkniętych wojną opuściło swoje domy 
i szuka bezpiecznego schronienia. Część 
wyjeżdża do innych krajów, ale jednak 

większość pozostaje w Ukrainie udając 
się do miast i miasteczek mniej dotknię-
tych tragedią wojny. Takim miasteczkiem 
w Ukrainie jest Chocim. Burmistrz tego 
ukraińskiego miasta zwrócił się z apelem 
o wsparcie przygotowania kwater dla ro-
dzin szukających schronienia przed zimą. 
W odpowiedzi na tą prośbę wolontariat ZS 

nr 2 w Przysusze „Złote serca” zorganizo-
wał zbiórkę dla Chocimia. W akcji organi-
zowanej przez wolontariuszy pod opieką 
Marzeny Pakosz i Karoliny Cendrowskiej 
wzięło  udział 17 klas . Młodzież z empatią 
i ze zrozumieniem podeszła do potrzeby 
pomocy dotkniętej wojną ludności miasta 
i ludzi szukających w nich schronienia.  
Wśród zakupionych materiałów znalazły 
się farby, cement, klej do płytek, gniazdka, 
akcesoria malarskie na kwotę około 3500 
zł. Uczniowie biorący udział w przekaza-
niu darów: Szymon  Kapusta, Przemysław 
Surmacz, Paweł Regulski, Hubert Debski. 
Zebrane dary zostały już przetransporto-
wane do koordynującego wysyłkę staro-
stwa w Opocznie i wysłane na Ukrainę. 
Chętnych do udzielania pomocy prosimy 
o kontakt z Wydziałem Zarządzania Kry-
zysowego starostwa w Przysusze. Ze 
strony naszego powiatu akcję pomocy dla 
Chocimia koordynuje wicestarosta Marek 
Kilianek.

Jarosław Bednarski
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Jubileusz 10 – lecia Liceum Ogólnokształcącego Kadetów 
Rzeczpospolitej Polskiej w Lipinach

22 października 2022 r. odbyła się Jubi-
leuszowa Gala 10 - lecia Szkoły. Uroczy-
stość rozpoczęła się Mszą Świętą, którą 
odprawił i homilię wygłosił Proboszcz 
Parafi i św. Jadwigi Śląskiej w Odrzywole 
Ksiądz kanonik Adam Łukiewicz. Szko-
ła została utworzona w 2012 r. uchwałą 
Rady Powiatu w Przysusze. Od pierw-
szych dni placówka lipińska kształci mło-
dzież w duchu poszanowania wartości 
historycznych, patriotycznych i religijnych. 
Główne motto placówki „Bóg, Honor, Oj-
czyzna” początkowo wdrażało w życie 
nieliczne Grono Pedagogiczne wraz z nie-
wielką ilością młodzieży pobierającej na-
ukę w Lipinach. Jednak po dziesięciu 
latach istnienia, szkoła może pochwalić 
się znacznie rozszerzoną ofertą edukacyj-
ną i kadrą nauczycielską, kształcącą 200 
uczniów w formule skoszarowanej - rea-
lizującą programy Ministerstwa Obrony 
Narodowej i współpracującą z wyższymi 
uczelniami wojskowymi w kraju. Na uwa-
gę zasługuje fakt, że od samego począt-
ku istnienia Liceum Ogólnokształcącego 
Kadetów RP w Lipinach kształci się w nim 
młodzież z całej Polski i zagranicy. Zabie-
rając głos w roli gospodarza uroczystości 
Dyrektor Barbara Jackowska przedstawiła 
dziesięcioletnią historię LOK RP w Lipi-

nach, wyrażając wdzięczność obecnym 
na uroczystości Przedstawicielom Po-
wiatu Przysuskiego na czele ze Starostą 
Marianem Niemirskim za nieustanne 
wspieranie placówki w jej rozwoju i umoż-
liwianie młodzieży pobierania w niej nauki 
w warunkach nieodbiegających od tych 
w szkołach miejskich. W ramach wdzięcz-
ności za opiekę nad lipińską szkołą dyrek-
tor szkoły wręczyła staroście pamiątkową 
statuetkę. Obecni zostali zaproszeni do 
obejrzenia krótkiego fi lmu prezentują-
cego przeszłość i teraźniejszość szkoły. 
Niespodzianką była informacja dotyczą-
ca zamierzeń inwestycyjnych powiatu 
przysuskiego wobec szkoły. Powiat dzię-
ki fi nansowaniu zadań inwestycyjnych 
w ramach „Polskiego Ładu” wyda 5,8 mln 
zł na utworzenie unikatowego w skali kra-
ju kampusu kształcenia wojskowego mło-
dzieży. Projekt jest właśnie wdrażany do 
realizacji. Jako pierwszy wśród gości głos 
zabrał senator Stanisław Karczewski. Ży-
czenia całej społeczności szkolnej z okazji 
jubileuszu złożył Starosta Powiatu Przysu-
skiego Marian Niemirski. W imieniu Mazo-
wieckiego Kuratora Oświaty w Warszawie 
Pani Aurelii Michałowskiej list gratulacyjny 
odczytał Pan Bogusław Fidelus Dyrektor 
Wydziału Kształcenia Ponadpodstawo-

wego i Zawodowego Kuratorium Oświa-
ty w Warszawie. W imieniu środowisk 
mundurowych życzenia złożył pułkownik 
Łukasz Baranowski, podpułkownik Adam 
Semeniuk – Dowódca 25 Batalionu Dowo-
dzenia im. Majora Henryka Dobrzańskiego 
„Hubala” w Tomaszowie Mazowieckim, 
Pani Doktor Dolores Piwek – przedstawi-
cielka Wydziału Zarządzania i Dowodzenia 
Akademii Sztuki Wojennej. Wójt Gminy Od-
rzywół Marian Kmieciak, przekazał szkole 
dar o wartości 5000 zł na zorganizowanie 
w 2022 r. wycieczki patriotycznej w do-
wolnie wybrane miejsce w Polsce. Sala 
przyjęła prezent owacją. Jako ostatnia 
z gości życzenia złożyła Marianna Szozda 
– Przewodnicząca Rady Rodziców. Listę 
mówców zamknęła absolwentka Liceum 
Ogólnokształcącego Kadetów Rzeczypo-
spolitej Polskiej Kinga Musiał, obecna stu-
dentka piątego roku na Wydziale Elektro-
niki i Telekomunikacji Wojskowej Akademii 
Technicznej w Warszawie. W trzeciej czę-
ści Gali dyrektor Barbara Jackowska wrę-
czyła pamiątkowe medale, które otrzymali: 
Ksiądz kanonik Adam Łukiewicz, Stanisław 
Karczewski, Ewa Białecka, Marek Kilianek, 
Krzysztof Wochniak, Marta Zbrowska, 
Marian Kmieciak, Bogusław Fidelus, Mał-
gorzata Bochyńska, pułkownik Łukasz 
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Baranowski, pułkownik Ryszard Młodzia-
nowski, podpułkownik Adam Semeniuk, 
podpułkownik Piotr Drozdela, porucznik 
Damian Dudka, inspektor Adam Czyżew-
ski, starszy brygadier Marcin Sokół, pro-
fesor Stanisław Skrzypek - absolwent 
szkoły w Lipinach, profesor Anna Fidelus, 
dr Dolores Piwek, podpułkownik Grzegorz 
Mazurkiewicz oraz Mariusz Komorowski. 
Galę Jubileuszową zakończył ceremoniał 
ślubowania kadetów rocznika pierwszego, 
który odbył się na placu apelowym przed 
szkołą. Na tę część wydarzenia w akom-
paniamencie orkiestry wojskowej wpro-
wadzono wszystkie pododdziały kadetów 

LOK RP. Przeglądu kadetów na placu do-
konała Pani Dyrektor Barbara Jackowska 
w asyście dowódcy pułkownika Ryszar-
da Młodzianowskiego. Po wspólnym od-
śpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego oraz 
złożeniu kwiatów i zapaleniu zniczy pod 
pomnikiem Patronki Szkoły dr Heleny Spo-
czyńskiej przez Pana Marszałka Stanisła-
wa Karczewskiego i Pana Starostę Maria-
na Niemirskiego kadeci z klas pierwszych 
złożyli uroczyste ślubowanie na Sztandar 
Szkoły w obecności zaproszonych gości 
oraz swoich Rodziców. Rodzice kadetów 
wyróżniających się w etapie wstępnym 
wyszkolenia wojskowego z rąk Pani Dy-

rektor Barbary Jackowskiej, Pana Mar-
szałka Stanisława Karczewskiego, Pana 
Starosty Mariana Niemirskiego oraz Pana 
Pułkownika Ryszarda Młodzianowskiego 
otrzymali listy gratulacyjne. Ceremonię 
ślubowania zakończył przemarsz podod-
działów wszystkich roczników kadetów 
LOK RP oraz pokaz musztry paradnej. Po 
zakończeniu uroczystości wszyscy goście 
udali się na poczęstunek.

Materiały Liceum Ogólnokształcące 
Kadetów RP w Lipinach 

zredagował Jarosław Bednarski
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,,Blask prawdy” - pod takim hasłem 6 października 2022r. 
odbyła się XXII Pielgrzymka Szkół im Jana Pawła II, która 
zgromadziła na Jasnej Górze  blisko 6 tysięcy osób. Naszą 
szkołę reprezentował poczet sztandarowy pod opieką Ewy 
Bochyńskiej oraz ks. Mariusza Molendy. Zgromadzona mło-
dzież wysłuchała koncertu franciszkanina Łukasza Buksy. 
Została także odprawiona msza święta pod przewodni-
ctwem biskupa radomskiego Marka Solarczyka.

Już od pierwszych dni wrześ-
nia uczniowie ZS 1 w Przysusze 
uczestniczyli w zorganizowa-
nych wyjazdach: krajowych i za-
granicznych. Przede wszystkim 
uczniowie z klas maturalnych 
wybrali się na warszawski Sa-
lon Maturzystów. Gospodarzem 
tegorocznej edycji była Szkoła 
Główna Handlowa. Dzięki udzia-
łowi w tym przedsięwzięciu ucz-
niowie mieli możliwość spotka-
nia z ekspertami od egzaminów 
maturalnych oraz z przedsta-
wicielami uczelni z całego kra-
ju. W dniach 3- 5 października 
2022r. młodzież z naszej szkoły 
uczestniczyła w wycieczce tury-
styczno - krajoznawczej na tra-
sie Gdańsk - Karlskrona w Szwe-
cji - Gdynia - Sopot. Uczniowie 
mieli okazję połączyć morską 
przygodę ze zwiedzaniem. 
W Szwecji odwiedzili Karlskro-
nę, w której podziwiali dzielnicę 
kolorowych domków Bjorkholm, 
Rynek, Muzeum Morskie. Atrak-
cją dla uczestników wycieczki 
było zwiedzanie miasteczka 

Ronneby, nazywanego ogrodem 
Szwecji. Tutejszy park zdrojowy 
w 2005 roku został uznany za 
najpiękniejszy park w kraju. Po-
nadto turyści mieli możliwość 
zobaczyć położone niedaleko 
Karlskrony cmentarzysko Wikin-
gów oraz zachowane od wieków 
runy. Dalsza część wyjazdu była 
przeznaczona na odkrywanie 
uroków Gdyni i Sopotu. Nato-
miast w  dniach 10 -12 paździer-
nika 2022r. odbyła się wyciecz-
ka, podczas której uczniowie 
naszej szkoły zwiedzali wspa-
niałe zabytki Pragi oraz najwięk-
szą górską twierdzę w Europie, 
mieszczącą się w Srebrnej Gó-
rze. Uczestnicy wycieczki podzi-
wiali m. in.: Hradczany, Ogrody 
Waldsteina,  Most Karola, Plac 
Wacława, Katedrę Wita, Wojcie-
cha, Wacława,  Ratusz ze słyn-
nym zegarem Astronomicznym 
Orloy, Bramę Prochową, pomnik 
Franza Kafki oraz Jana Husa.
   
  Materiały ZS 1 

w Przysusze

XXII Pielgrzymka Szkół 
im Jana Pawła II

Do Warszawy, Sztokholmu i Pragi

NAUCZYCIEL – LEKARZ – SPOŁECZNIK – SENATOR ZIEMII PRZYSUSKIEJ – 
WSPÓŁCZESNY HIPOKRATES

W miesiącu, w którym obchodzimy Świę-
to Zmarłych zapraszam na wspomnienie 
o jednym z najwybitniejszych mieszkań-
ców naszej małej ojczyzny. Chociaż Pana 
Doktora nie ma z nami od 11 lipca 2019 
r. warto przypomnieć sobie kim był i jak 
wiele dla nas wszystkich zrobił. 
Niedawno minęła trzecia rocznica śmierci 
dr. Eugeniusza Dziekana. Warto przypo-
mnieć i poznać osobę tak bardzo zwią-
zaną z Ziemią Przysuską. Mieszkańcy 
Wieniawy wspominają Pana Doktora jako 
charyzmatycznego lekarza, potrafi ącego 
znaleźć pedagogiczny sposób dotarcia 
do każdego pacjenta. Cenili go szcze-
gólnie starsi, którym poświęcał tak wiele 
czasu i uwagi, ale też i młodzi za dystans 
i humor. Dzięki Jego inicjatywie powstał, 
ZOZ w Wieniawie, apteka. Był znana oso-
bą w środowisku medycznym nie tylko 
w kraju, z tego co wiem był cenionym 
lekarzem przez medyków ukraińskich. 
Człowiek wielu talentów, o których można 
było usłyszeć na spotkaniach z młodzieżą 
przysuskiego liceum, Klubu Inteligencji 
Katolickiej, audycji radiowych. Był spełnio-
nym mężem, ojcem i dziadkiem, zachwy-
cony żoną polonistką, synami lekarzami 
oraz wnukami rozwijającymi swoje pasje. 
Posiadał największą prywatną bibliotekę 

na Ziemi Przysuskiej do, której zapraszał 
i pozwalał wypożyczać własne książki. Był 
osobą wszechstronnie uzdolnioną. Po-
cząwszy od umiłowania pracy w ogrodzie, 
domu, szkole, medycynie, zarządzaniu 
szpitalem i ośrodkiem zdrowia, znawcą li-
teratury (recytował całego Pana Tadeusza 
z pamięci), fi lozofi i, historii powszechnej, 
wielki mówca, polityk, działacz polskiej 
prawicy. Szczególnie zasłynął jako senator 
obrońca życia poczętego i likwidator pra-
wa aborcyjnego z czasów stalinowskich. 

W polskim Senacie w latach 1991- 1993,  
wygrał debatę z senatorami prawnikami 
mówiąc za św. Augustynem  ,,Człowiek to 
brzmi bosko, człowiek to brzmi dumnie’’ 
za co  został nagrodzony przez jasnogór-
skich Paulinów. Propagator personalizmu 
chrześcijańskiego i myśli św. Jana Pawła II. 
Odważny nie spoczywał na laurach, działał 
niezłomnie w wielu obszarach życia spo-
łecznego. Największą nagrodą dla  pana 
doktora Dziekana była godność senatora 
z list ZCHN. Szkoda, że ten parlament nie 
miał całej kadencji, być może byłby bar-
dziej zapamiętany przez społeczeństwo, 
choć przecież dziś wiemy, że dokonał tak 
wiele dla Polski. Warto wiedzieć i cieszyć 
się, że w gronie obrońców życia od po-
częcia był lekarz mieszkający i pracujący 
wśród nas. Wieniawa i Przysucha miała 
swojego Hipokratesa. Ty doktorze podda-
wałeś pod rozważania: ,,Kategorię czasu 
dziś , Europa mityczna czy chrześcijańska 
?” W czasie ostatniej naszej rozmowy ty 
doktorze stawiałeś pytania: „Co z rodziną, 
państwem, Kościołem?” Dziękujemy rodzi-
nie za tak wspaniałego męża, ojca i dziad-
ka. Dziękujemy za program do pracy dla 
nas. Odpoczywaj w pokoju, u Pana Życia 
Wiecznego.

Tomasz Kalita
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Sztandar dla „Sokoła”

Do Powiatu Przysuskiego wpłynie prawie 30 milionów  dodatkowych środków !!!

23 października 2022 Koło Łowieckie 
„Sokół” w Przysusze otrzymało sztandar 
podczas uroczystej mszy świętej, która 
odbyła się w Kościele Parafi alnym pw. św. 
Jana Nepomucena. Koło „Sokół”, które 
rozpoczęło swoją działalność w 2009 r., 
ale wywodzi się z utowrzonego w Przysu-
sze, w 1961 r.,  Koła Łowieckiego „Dzik”. 
Grupuje 38 członków i działa na dwóch 

obwodach łowieckich znajdujących się 
w powiecie przysuskim - polnym i leśnym, 
o łącznej pow. 11390 ha. W uroczystości 
wzięli udział przedstawiciele władz samo-
rządowych: wicestarosta Marek Kilianek, 
burmistrz Tomasz Matlakiewicz wraz 
z małżonką, wójt Krzysztof Sobczak, wójt 
Władysław Czarnecki, wójt Marian Weso-
łowski. Władze koła stanowią: Grzegorz 

Meuszyński  - prezes, Józef Leśniewski – 
łowczy, Ryszard Bętkowski – skarbnik, Bo-
gusław Włodarczyk – sekretarz. Sztandar 
łowiecki jest dla myśliwych nawiązaniem 
do wieloletnich tradycji. Stanowi najgod-
niejszy znak duchowej więzi i prawości 
polskiego łowiectwa – powiedzieli po uro-
czystości członkowie zarządu koła.
     

Jarosław Bednarski

Minister Finansów poinformował wszyst-
kie jednostki samorządu terytorialnego 
o wysokości dodatkowych dochodów 
w 2022 roku z tytułu udziału we wpływach 
z podatku PIT. Przekazana informacja 
umożliwi samorządom wprowadzenie 
dochodów z tego tytułu do tegorocznych 
budżetów samorządowych. Powiat Przy-
suski otrzyma  6 076 607,20 zł, a każda 
gmina z terenu powiatu po 2 888 418,57 
zł. Łącznie nasze samorządy otrzymają 
kwotę 29 183 955,76 zł. Kwota prawie 
13,7 mld zł dodatkowych dochodów w bie-
żącym roku z tytułu udziału we wpływach 
z podatku PIT zostanie przekazana samo-
rządom  w trzech ratach. Przekazywanie 
pierwszej raty przez Ministerstwo Finan-
sów  już się rozpoczęło, a pozostałe dwie 

raty zostaną przekazane w terminie do 30 
listopada i 31 grudnia 2022 r. Samorządy 
będą mogły wydatkować otrzymane środ-

ki w sposób elastyczny, przeznaczając je 
zarówno na wydatki bieżące jak i na inwe-
stycje.
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Dzień Edukacji Narodowej w Zespole Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze

XXII Dzień Papieski w Zespole Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze

Dzień Edukacji Narodowej ZS nr 2 im. L. Skowyry w Przysusze 

13 października w Zespole Szkół nr 1 im 
Jana Pawła II w Przysusze odbyła się uro-
czysta akademia z okazji Dnia Edukacji Na-
rodowej, w której uczestniczyli zaproszeni 
goście: Pani Kierownik Wydziału Edukacji 
Luiza Kozłowska, przedstawiciele Rady 
Rodziców, nauczyciele – emeryci, jak rów-
nież Dyrekcja, Nauczyciele oraz uczniowie. 
Życzenia dla wszystkich pracowników 
oświaty przekazał Starosta Przysuski Pan 
Marian Niemirski oraz Senator Rzeczypo-
spolitej Polski Pan Stanisław Karczewski.
Młodzież biorąca udział w akademii zapro-
siła wszystkich do udziału w „kursokonfe-
rencji edukacyjnej”,  dzięki której w sposób 
humorystyczny wszyscy mogli się na-

uczyć świadomie odpoczywać i poznać 
opinie wypowiadane przez przedstawicieli 
różnych grup społecznych na temat pra-
cy nauczyciela. Wyrazem podziękowania 
uczniów za trud włożony w proces na-
uczania i wychowania młodego pokolenia 
były ciepłe słowa wdzięczności, kwiaty 
złożone na ręce Dyrekcji, drobny upominek 
od Samorządu Szkolnego oraz piosenki 
wykonane przez zespół muzyczny. Pod-
czas uroczystości zostały wręczone trzy 
nagrody Starosty Powiatu Przysuskiego 
jako wyraz uznania dla pracy nauczycieli. 
Otrzymali je: Dyrektor Dorota Skalińska,  
Alina Bartos oraz Piotr Gołębiowski.

Materiał ZS 1 w Przysusze

„Blask Prawdy - Veritatis Splendor” - to ty-
tuł encykliki św. Jana Pawła II, ale też hasło 
tegorocznego Dnia Papieskiego, który już 
po raz XXII obchodziliśmy w Polsce, po to 
aby upamiętnić Papieża z Polski oraz oka-
zać Mu wdzięczność za nauczanie, które 
nam pozostawił, wskazując dorosłym 
a zwłaszcza młodym ścieżki do lepszego 
życia. Ojciec Święty całym swoim życiem 
pokazał nam jak być wiernym Prawdzie, 
którą jest Jezus. To dla Niego nie szczę-
dził sił, kiedy trzeba było głosić Jego Praw-
dę i jej bronić. Idąc za przykładem swego 
Patrona, Dyrekcja, nauczyciele, pracowni-
cy szkoły i uczniowie Zespołu Szkół nr 1 

im. Jana Pawła II w Przysusze włączyli się 
w organizację i przeprowadzenie zbiórki 
publicznej, której celem jest sfi nansowa-
nie stypendiów dla uzdolnionej młodzie-
ży z niezamożnych rodzin. Ten program 
stypendialny jest najpiękniejszym pomni-
kiem, jaki Polacy mogli wystawić i wysta-
wiają każdego roku Ojcu Świętemu. Kwe-
sta odbyła się w dniach od 27.09.2022 r. 
do 06.10.2022 r.Wzięło w niej udział 18 
wolontariuszy. Serdeczne podziękowania 
należą się Wszystkim darczyńcom. Lu-
dziom dobrej woli, którzy okazali hojność 
i wrażliwość serca.

Przygotowała: Elżbieta Zamaria

Edukacja otwiera umysł człowieka na świat 
i daje podstawy, na których człowiek bu-
duje swoją przyszłość. Jest drogą do oso-
bistego spełnienia , często sposobem na 
awans społeczny czy nawet ucieczkę od 
biedy. Każdy dorosły, bez względu na to, 
czy zostaje wybitnym naukowcem, artystą, 
inżynierem, czy po prostu człowiekiem do-
brze wykonującym swoją pracę, najpierw 
spotkał się z nauczycielem , który nauczył 
pierwszych liter, pokazał prawa matematy-
ki i fi zyki, otworzył okno na świat. Edukacja 
ma wiele twarzy . Tyle ilu jest uczniów , bo 
edukacja to twarz każdego ucznia z jego 
talentami, potrzebami i problemami. Szko-
ła to także wychowanie, a w wychowaniu 
chodzi o to , ażeby człowiek stawał się co-
raz bardziej człowiekiem – o to żeby bar-
dziej był niż miał powiedział do młodzieży 
Jan Paweł II. Z okazji DEN nagrody Starosty 
Przysuskiego otrzymali: Małgorzata Bed-

narska, Mirosława Idzikowska, Zbigniew 
Głuch. Stypendia Starosty Przysuskiego 
otrzymali następujący uczniowie:  Ame-
lia Biskup – 5,57, Aleksandra Zagdańska 
– 5,19, Aleksandra Rylska – 5,16,  Emilia 
Prasek – 5,15, Kryspin Matuszczak – 5,06, 
Julia  Walaszczyk – 5,00, Piotr Witkow-
ski – 5,00, Klaudia Stępień – 4,92, Mariola 

Dębska – 4,89, Maria Woszczyńska – 4,89, 
Magdalena Olszewska – 4,85, Weronika 
Wolska – 4,85, Magdalena Pietras – 4,84, 
Aleksandra Brodecka – 4,81, Marta Cha-
rzewska – 4,81, Łukasz Kacprzak – 4,81, 
Zuzanna Płóciennik – 4,81. Stypendium 
sportowe otrzymała Julia Sodel zapaśnicz-
ka z klubu Platan Borkowice. 
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 Kolejne inwestycje zakończone

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Burmistrz wręczył nagrody

• Zakończony został drugi etap moder-
nizacji Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Skrzyńsku w zakresie poprawy efektyw-
ności energetycznej budynku. W ramach 
wykonanych prac na dachu budynku zo-
stała zamontowana instalacja fotowolta-
iczna-88 modułów o mocy 39,60 kWp, wy-
mieniona została sieć instalacji grzewczej 
z dostosowaniem instalacji przyłączenio-
wej do nowych grzejników. Nowatorskim 
rozwiązaniem było zastosowanie pompy 
ciepła, która wspomaga system ogrzewa-
nia. Warto przypomnieć, że Gmina i Miasto 
Przysucha w 2021r. w ramach zrealizowa-
nego I etapu inwestycji, przeprowadziła 
w placówce oświatowej kompleksową ter-
momodernizację. Wymieniono częściowo 
stolarkę okienną i drzwiową, parapety, jak 
również instalację elektryczną i oświet-
leniową pomieszczeń, zastępując stare 

lampy oświetleniowe energooszczędnymi 
lampami typu LED. Docieplone zostały 
ściany zewnętrzne, stropy i stropodachy, 
wykonano obróbki blacharskie oraz oryn-
nowanie. Zrealizowana inwestycja ma na 
celu poprawę efektywności 
energetycznej budynku szko-
ły, aby utrzymanie placówki 
było tańsze i bardziej ekono-
miczne, a przede wszystkim 
zapewnia bardziej komforto-
we warunki do nauki i pracy. 
Na realizację tej jakże po-
trzebnej i jednej z kluczowych 
inwestycji przeprowadzo-
nych na terenie naszej gminy, 
Gmina i Miasto Przysucha 
pozyskała środki fi nanso-
we z budżetu Województwa 
Mazowieckiego. Całkowita 

wartość przedsięwzięcia wyniosła ponad 
2 mln zł.       
• Przebudowana została droga w Przysu-
sze od ul. Świętokrzyskiej do ul. Targowej. 
Prace prowadzone w Przysusze na dro-
dze gminnej łączącej ulice Świętokrzyską 
i Targową dobiegły końca. Zakres zreali-
zowanej inwestycji obejmował wykonanie 
nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego 
oraz podbudowy z kruszywa na istniejącej 
drodze o nawierzchni żwirowej. Wykonano 
także obustronną przebudowę poboczy. 
Droga gminna po przebudowie znacznie 
ułatwi mieszkańcom komunikację oraz 
dojazd do cmentarza parafi alnego, będą-
cego jedną z większych nekropolii w gmi-
nie. Całkowita wartość zrealizowanego 
zadania wyniosła ponad 270 tys. zł.

Dorota Widawska 

14 października obchodziliśmy Dzień Edu-
kacji Narodowej. Polskie święto oświaty. 
Święto nauczycieli, wychowawców i pedago-
gów. Dzień ten, każdego roku jest uroczyście 
obchodzony w placówkach oświatowych 
funkcjonujących na terenie Gminy i Miasta 
Przysucha, w których odbywają się szkolne 
akademie i występy artystyczne przygotowa-
ne przez uczniów. Jest też okazją do nagro-
dzenia trudu i pracy pedagogicznej, wycho-
wawczej i dydaktycznej nauczycieli. Właśnie 
tego dnia w Urzędzie Gminy i Miasta w Przy-
susze odbyło się spotkanie w trakcie, które-
go Burmistrz Tomasz Matlakiewicz wręczył 
nagrody wyróżniającym się swoją pracą 
nauczycielom oraz dyrektorom szkół, przed-
szkoli i dyrektor Przysuskiej Administracji 
Oświaty. Nagrody są uhonorowaniem osiąg-
nięć w pracy pedagogicznej, jak również za-
angażowania włożonego w wychowywanie 
dzieci i młodzieży oraz okazywanej troski 
i podejmowanych działań na rzecz właściwe-
go funkcjonowania placówek oświatowych 
z terenu naszej gminy i miasta. Tomasz Mat-
lakiewicz Burmistrz Gminy i Miasta Przysu-
cha wręczając 14 nagród fi nansowych, po-

gratulował także osiągnieć wieloletniej pracy 
i złożył życzenia. „Dziękuję Państwu za trud, 
codzienny wysiłek wkładany w nauczanie, 
wychowywanie oraz kształtowanie dzieci 
i młodzieży. Dziękuję, że z takim oddaniem 
i zaangażowaniem przekazujecie kolejnym 
pokoleniom wiedzę, ponadczasowe warto-
ści oraz uczycie szacunku do drugiego czło-

wieka. Kształtując zarazem pewność siebie, 
wrażliwość oraz umiejętność odkrywania 
piękna świata. Praca nauczyciela jest misją. 
To Państwo wskazujecie młodym ludziom 
drogę, wspieracie radą, dzielicie się wiedzą 
oraz cennym doświadczeniem. Za to wszyst-
ko dziękuję.”-powiedział Tomasz Matlakie-
wicz Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha. 
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Pierwsza edycja Parafi alnego Rajdu Ro-
werowego „Nepomucen 2022” odbyła się 
w sobotę 1 października w Przysusze. Po-
mysłodawcą i Organizatorem sportowego 
wydarzenia był ks. Sławomir Adamczyk 
Proboszcz Parafi i św. Jana Nepomucena 
w Przysusze. Trasa Rajdu miała swój po-
czątek przy Kościele parafi alnym i prowa-
dziła przez malownicze przysuskie lasy. 
Z myślą o uczestnikach wydarzenia orga-
nizator przygotował 3 trasy, zróżnicowane 
pod względem dystansu i trudności. Nie 
zabrakło także licznych atrakcji towarzy-
szących. Po drodze, na 117 uczestników 
czekały edukacyjne przystanki, spotka-
nie z leśnikami na „przysuskich skałkach” 
i konkursy z nagrodami. Zakończenie 
Rajdu miało miejsce w Jakubowie przy 
świetlicy wiejskiej, gdzie odbył się ro-
dzinny piknik przygotowany przez panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich „Z Wichrowe-
go Wzgórza”. Można było odpocząć przy 
ognisku i dźwiękach gitary, skosztować 

domowych wypieków, a dla wszystkich 
uczestników  zostały przygotowane pa-
miątkowe upominki. Były także nagro-
dy wręczone za udział w tej wspaniałej, 
sportowej imprezie, która wpisała się do 

kalendarza cyklicznych wydarzeń organi-
zowanych w naszym mieście. Gratulacje 
oraz słowa uznania dla Organizatora tego 
wyjątkowego przedsięwzięcia oraz wielkie 
brawa dla wszystkich uczestników Rajdu. 

9 października br. odbyła się na „przysu-
skich skałkach” siódma edycja imprezy 
sportowej Bieg Po Zdrowie, której organi-
zatorem było Centrum Ubezpieczeń Pod 
Zegarem. Wydarzenie jest formą promo-
wania zdrowego i aktywnego trybu życia, 
ale przede wszystkim ma na celu niesienie 
pomocy potrzebującym. W tym roku ideą 
szlachetnej akcji była pomoc skierowana 
do Natanka. Ponad 100 osób uczestniczy-

ło w tegorocznym biegu, który odbywał się 
na 3 dystansach, najdłuższa trasa 5 km. 
Organizator zaplanował także trasę mini 
dla dzieci o dystansie 100 m. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe koszul-
ki, a na mecie zostały wręczone medale. 
W przedsięwzięcie, któremu przyświecał 
szczytny cel, aktywnie włączyły się także 
panie z Lokalnego Stowarzyszenia Kobiet 
ze Skrzynna, przygotowując swoje kulinar-

ne przysmaki. Słowa uznania i podzięko-
wania należą się wszystkim uczestnikom 
biegu, ludziom dobrego serca, sponso-
rom, fundatorom oraz darczyńcom, którzy 
wspierali sportową inicjatywę i przekazali 
fi nansową cegiełkę. Środki zebrane pod-
czas VII Przysuskiego Biegu Po Zdrowie 
w całości zostały przekazane na kosztow-
ne leczenie i rehabilitację chorego dziecka. 
Natankowi życzymy dużo, dużo zdrowia 
i wytrwałości.  

Dorota Widawska

PRZYSUCHA

VII Przysuski Bieg Po Zdrowie

Parafialny Rajd Rowerowy „Nepomucen 2022” po raz pierwszy odbył się w Przysusze 
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W dniach 7-9 października br. na scenie 
Szydłowieckiego Zamku odbyła się XXVII 
edycja Zamkowych Spotkań Teatralnych 
o laur „Złotego Gargulca”. W tym roku na 
Zamku w Szydłowcu można było zobaczyć 
występy 14 grup z całej Polski. W teatralnych 
zmaganiach uczestniczyła także 8-osobowa 
grupa teatralna „Pinokio”, funkcjonująca przy 
Domu Kultury w Przysusze w składzie: Ali-
cja Jasińska, Olena Kozak, Maria Łabędzka, 
Lena Marasek, Barbara Sokół, Ada Waszkow-
ska, Maria Zdral, Andżelika Iwańska. Młodzi 
artyści przedstawili na scenie Szydłowie-
ckiego Zamku sztukę autorską Pani Danuty 
Skalskiej pt. „Najszczęśliwsza dziewczynka 

świata”. Warto przypomnieć, że Pani Danuta 
Skalska w każdy poniedziałek prowadzi za-
jęcia teatralne w Domu Kultury w Przysusze 
i jest założycielką dziecięcej grupy teatralnej 
„Pinokio”. Zamkowe Spotkania Teatralne 
„O laur Złotego Gargulca”, to ogólnopolski 
przegląd dziecięcych, młodzieżowych i doro-
słych teatrów amatorskich, który trwa 3 dni. 
Wśród nagrodzonych podczas tegorocznej 
edycji znalazła się także przysuska grupa te-
atralna „Pinokio”. 

PRZYSUCHA

XXVII Zamkowe Spotkania Teatralne „O laur Złotego Gargulca”

Jesień z Domem Kultury i zajęcia w klubach zainteresowań

Od 1 października rozpoczęły się zajęcia 
w klubach zainteresowań prowadzonych 
przez instruktorów w Domu Kultury w Przy-
susze. W tegorocznej ofercie przygotowa-
nej przez instytucję kultury, można znaleźć 
wiele ciekawych i interesujących propozycji 
takich jak: zajęcia w klubie teatralno-kaba-
retowym, szachowym, plastycznym oraz 
zajęcia manualne. W czwartkowe popołu-
dnia odbywają się dla najmłodszych zajęcia 
rytmiki, a w środę gry na gitarze oraz  pró-
by Nauczycielskiego Chóru „CANO”. Próby 
z Przysuską Orkiestrą Dętą odbywają się 
w piątki, a zajęcia w klubie szachowym 
w poniedziałki. Sobota wypełniona jest 
tanecznym Hip-Hopem. Dzieci i młodzież 
zainteresowanych rozwojem umiejętności 
artystycznych lub teatralnych Dom Kultu-
ry zaprasza w poniedziałki. Odbywają się 

wówczas zajęcia w klubie teatralnym. Dla 
sympatyków rysunku i malarstwa klub pla-
styczny będzie doskonałą propozycją. Za-
jęcia manualne odbywają się w każdy wto-
rek. Rozwijają twórczą wyobraźnię dzieci 
oraz wrażliwość plastyczną i kreatywne 
myślenie. Uczą też najmłodszych samo-
dzielności oraz umiejętności współpracy 

w grupie. Oferta Domu Kultury jest bardzo 
zróżnicowana, właśnie po to, aby każdy 
mógł wybrać coś dla siebie. To nie tylko 
zabawa, nauka, alternatywa na spędzenie 
czasu wolnego, ale również odkrywanie 
swoich talentów, rozwijanie zainteresowań, 
wspaniała integracja.                              

   Dorota Widawska
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Rozbudowa i przebudowa Szkoły Muzycznej

Wizyta strażaków w szkole 

Od sierpnia br. trwa rozbudowa i przebu-
dowa budynku szkoły muzycznej w Rusz-
kowicach. Po 11 latach istnienia szkoły 
w mało funkcjonalnym budynku po byłej 
szkole podstawowej, przyszedł czas na re-
mont i rozbudowę obiektu. W istniejącym 
budynku dokonana zostanie gruntowna 
modernizacja: wymiana pokrycia dacho-
wego, okien i instalacji wodno-kanaliza-
cyjnej. Rozbudowa obejmie powstanie sali 
kameralnej z widownią, sceny, zaplecza, 
czterech sal do ćwiczeń. Całość otrzyma 
nowe ogrzewanie w formie pomp ciepła 
oraz zasilanie z ogniw fotowoltaicznych. 
Gmina pozyskała na ten cel 2,2 mln ze 
środków Województwa Mazowieckiego, 
5,9 mln z rządowego programu Polski 
Ład. Środki własne gminy to 0,5 mln zł. 
Z zapisów umowy wynika, że rozbudowa 
szkoły muzycznej zakończy się w lipcu 
2023 roku. Od 01 września zajęcia szkolne 
zostały przeniesione do budynku Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Łąckiego w Bor-
kowicach. W szkole uczy się 130 uczniów 
z kilkunastu gmin z powiatów: przysuskie-

go, szydłowieckiego, opoczyńskiego i ra-
domskiego. Uczniowie mogą zdobywać 
umiejętności w następujących klasach 
instrumentów: trąbka, saksofon, fortepian, 
perkusja, klarnet, flet, skrzypce, akordeon, 

tuba, puzon i waltornia.  W Szkole dział 
dziecięcy zespół ludowy oraz szkolna or-
kiestra dęta. Dyrektorem szkoły jest od 
2011 roku Waldemar Cichawa. 

Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Borkowic odwiedzili Szkołę Podstawową 
w Sokolnikach Mokrych. Strażacy opowie-
dzieli o swojej służbie oraz zaprezentowali 
sprzęt strażacki. Dzieci utrwaliły numery 
alarmowe 998 i 112 oraz dowiedziały się, 

w jakich okolicznościach należy wezwać 
straż pożarną. Strażacy zaprezentowali  
w jaki sposób udzielać pierwszej pomo-
cy wraz z instruktażem prawidłowego 
informowania o zaistniałym zdarzeniu. 
Następna część spotkania odbyła się na 

zewnątrz, gdzie uczniowie oraz nauczycie-
le mieli okazję do zapoznania się ze sprzę-
tem wykorzystywanym podczas prowa-
dzenia akcji ratowniczo - gaśniczych. 
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Remont strażnicy w Rzucowie 

Zakończone inwestycje 

Seniorzy z wizytą 
w bibliotece

W ubiegłym tygodniu zakończyły się prace 
dotyczące  remontu  budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rzucowie.  Prace pole-
gały na odnowieniu elewacji zewnętrznej 
oraz remoncie ścian i posadzki wewnątrz 
budynku. Zadanie zostało zrealizowane 
dzięki pozyskanym środkom z Wojewódz-
twa  Mazowieckiego   w wysokości 30 tys. 
zł, w ramach programu ,, Mazowieckie 
strażnice OSP – 2022 ’’. Celem realizacji 
zadania jest poprawa warunków działania 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzucowie. 

W miesiącu wrzesień i październik zostały 
zakończone zadania inwestycyjne, mające 
wpływ na rozwój naszej gminy. W Wymy-
słowie i Rzucowie powstały altany, które 
zostały wyposażone w ławki i stoły. War-
tość  realizacji tego zadania to kwota 48 
tys. zł. pochodząca ze środków własnych 
gminy. W Ruszkowicach i Zdonkowie za-
kończyła się rozbudowa oświetlenia dro-
gowego. Zostały postawione słupy wraz z  
oprawami LED. Wartość zadania to kwota 
86 tys. zł. pochodząca z budżetu gminy 
Borkowice. We wrześniu z terenu gminy 
został odebrany azbest w ilości 76 Mg za 
kwotę 25 096,26 zł. Zadanie zostało dofi -

nansowane w 100% z WFOŚiGW w War-
szawie oraz NFOŚiGW.  

Gminną Bibliotekę Publiczną w Borko-
wicach odwiedzili seniorzy z Dziennego 
Domu Senior +  z Borkowic , w związku 
z wystawą fotografi czną pomników i tab-
lic p. Magdaleny Błażewicz, upamiętniają-
cych św. Jana Pawła II.   Seniorzy z cie-
kawością przyglądali się fotografi om  oraz 
z zaciekawieniem  słuchali opowieści wój-
ta Gminy Roberta Fidosa na temat osób 
zasłużonych dla Gminy. Mieli również 
okazję zwiedzić Izbę Pamięci,  która jest 
na co dzień otwarta dla zwiedzających. Na 
koniec wizyty seniorzy otrzymali pamiąt-
kowe książki z autografem Wójta. 
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STEFANÓW 2022 – PAMIĘTAMY O HISTORII

W niedzielę 2 października 2022 roku 
uczestniczyliśmy obchodach 70. rocznicy 
pacyfi kacji Stefanowa oraz 78. rocznicy 
bitwy Armii Krajowej pod Stefanowem. 
Uroczystości w Stefanowie uświetnił  wy-
stęp chóru DZWON z kolegiaty św. Bartło-
mieja z Opoczna. Tradycją stało się już, że 
uroczystości w Stefanowie odbywają się 
pod patronatem Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego Pana  Adama Stru-
zika. Gospodarz spotkania Wójt Gminy 
Gielniów Pan Władysław Czarnecki przy-
witał wszystkich przybyłych na uroczy-
stości i zaprosił do udziału w uroczystej 
Mszy Świętej odprawionej w koncelebrze 
przez  księdza kanonika Wiesława Zawa-
dę  proboszcza parafi i pw. Bł. Władysława 
w Gielniowie. Po eucharystii odbyły się 
uroczystości wojskowe, które poprowadzi-
ła jednostka wojskowa 42. Bazy Lotnictwa 
Szkolnego w Radomiu pod dowództwem 
Pułkownika Macieja Siemińskiego. Ode-

granie Hymnu Państwowego i podniesie-
nie na maszt Flagi państwowej rozpoczęło 
uroczystości. Następnie odczytany został 
apel pamięci i rozbrzmiała salwa honoro-
wa. Delegacje złożone z przedstawicieli 
różnych środowisk obecnych na uroczy-
stościach złożyły kwiaty pod tablicą upa-
miętniającą tamte wydarzenia. W uroczy-
stościach udział wzięli przedstawiciele 
władz państwowych i samorządowych, 
służb mundurowych, lokalni przedsiębior-
cy oraz licznie przybyli mieszkańcy. W do-
wód uznania za zasługi w kultywowaniu 
tradycji niepodległościowej w okresie II 
wojny Światowej w naszym regionie Za-
rząd Główny ŚZŻAK w Warszawie wyróż-
nił medalem 80-lecia Przemianowania 
ZWZ w AK Starostę Przysuskiego Maria-
na Niemirskiego, Wójta Gminy Gielniów 
Władysława Czarneckiego, ppłk Ireneusza 
Bębenka oraz dr Ryszarda Roszczyka. Za 
pomoc w organizacji corocznych uroczy-

stości w Stefanowie Wójt Gminy Włady-
sław Czarnecki nagrodził dyplomami pa-
miątkowymi Starostę Przysuskiego Pana 
Mariana Niemirskiego, Dowódcę 42. Bazy 
Lotnictwa Szkolnego płk Macieja Siemiń-
skiego oraz właściciela fi rmy Mar-Rom 
Pana Mariusza Janiszka. Na okoliczność 
tegorocznych uroczystości zostały zaku-
pione ze środków otrzymanych z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazo-
wieckiego przypinki okolicznościowe oraz 
torby na zakupy, które zostały rozprowa-
dzone wśród zgromadzonych uczestni-
ków uroczystości. Wójt Gminy Gielniów 
dziękuje: delegacjom z pocztami sztan-
darowymi, fi rmie Hortex Holding S.A za 
przekazanie swoich wyrobów t.j. różnych 
soków, które również przeznaczono dla 
uczestników uroczystości, wszystkim 
osobom zaangażowanym w przygotowa-
nie uroczystości i ich prawidłowy przebieg.
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GMINA GIELNIÓW 
POMAGA UKRAINIE 

Nowe inwestycje w Gminie Gielniów

Maszt z projektu ,,Pod biało-czerwoną’’ już z uroczyście podniesioną flagą

Wójt Gminy Gielniów w dniu 4 październi-
ka 2022r. w ramach pomocy obywatelom 
Ukrainy, przekazał nieodpłatnie autobus 
szkolny Burmistrzowi Chocimia, który oso-
biście odjechał autobusem spod Urzędu 
Gminy w Gielniowie. 

Gmina Gielniów na przełomie września 
i października rozstrzygnęła trzy postępo-
wania przetargowe. Wszystkie inwestycje 
dotyczą zadań dofi nansowywanych z Pro-
gramu Rządowego Fundusz Polski Ład: 
Program inwestycji Strategicznych. Umo-
wy na niżej wymienione zadania z wszyst-
kimi wykonawcami zostały już podpisane:  
- Modernizacja gminnego stadionu w Giel-
niowie realizowana przez KORPORACJA 

TECHNICZNO-BUDOWLANA KASMAR za 
kwotę 1 955 700,00 zł.
- Budowa boiska wielofunkcyjnego w miej-
scowości Rozwady realizowana przez 
P.P.H.U. EXPO-DREW Pacan Kazimierz za 
kwotę 1 349 225.43 zł.
- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miej-
scowościach: Rozwady, Drynia, Snarki, Bo-
chenka przez F.U.H.”MARK-MAT” Marek 
Osuchowski za kwotę 9 629 205,06 zł.

Gmina Gielniów wzięła udział w akcji ,,Pod 
biało – czerwoną’’, w ramach której gmi-
ny w całej Polsce mogły składać wnioski 
o zakup i montaż masztu z biało – czer-
woną flagą. Warunkiem było uzyskanie 
odpowiedniej ilości głosów mieszkańców 
pod wnioskiem. W całej Polsce w akcji 
wzięło udział ponad 400 000 osób. Dla 
Gminy Gielniów wymagana liczba głosów 
poparcia wynosiła 100 a zagłosowało 145 
osób. Dzięki temu na maszt przed budyn-
kiem Urzędu Gminy w Gielniowie, z udzia-
łem dzieci z klas I-III z Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego w Gielniowie została 
wzniesiona na maszt biało – czerwona 
flaga. Dziękujemy mieszkańcom za liczne 
poparcie inicjatywy. Maszt z fl agą Rzeczy-
pospolitej Polskiej został sfi nansowany 
w ramach projektu „Pod Biało-czerwoną” 
pod honorowym patronatem Prezesa 
Rady Ministrów Mateusza Morawieckie-
go, wrzesień 2022 r.
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14 października to szczególne święto dla 
wszystkich pracowników oświaty. 
W tym dniu w roku 1773 Sejm Rzeczypo-
spolitej zatwierdził Komisję Edukacji Naro-
dowej – pierwszą w Europie państwową 
władzę oświatową powołaną przez króla 
Stanisława Augusta Poniatowskiego. 
Był to wielki krok w tworzeniu polskiego 
szkolnictwa na szczeblach: podstawowym, 
średnim i wyższym.
Od tej pory dzień 14 października uznawany 
jest powszechnie jako Dzień Nauczyciela.
Z tej okazji  uczniowie klasy VIIIB, chór 
szkolny oraz grupa taneczna „Zumbiarze” 
Szkoły Podstawowej w Klwowie przygoto-
wali uroczystość dla nauczycieli i pracow-
ników szkoły. W formie wierszy, piosenek 
i zaprezentowanych układów tanecznych 
wyrazili swoją wdzięczność za trud włożo-
ny w wychowanie, naukę i cierpliwe, wspa-
niałe przewodnictwo na długiej drodze zdo-
bywania wiedzy. 
Miłym akcentem tego święta były życzenia 
uczniów skierowane do Pedagogów 
i pracowników szkoły: „Radości w rozsie-

waniu wiedzy, wytrwałości oczekiwania 
i najpiękniejszych zbiorów tam, gdzie co-
dziennie zostawicie swoje serce, swój 
umysł i swoje siły. 
Życzymy niepokoju, który nie pozwala 
trwać  bezczynnie, szerokiego spojrzenia, 
które pomaga dostrzegać prawdy ukryte, 
takiej radości, przy której smutek zamiera, 
a pragnień tak czystych, że od nich nie-
bo błękitnieje. Życzymy jasnych dni i ładu 
w duszy, prostej ścieżki w gąszczu codzien-
ności. 

Myśli i marzeń, które dają się urzeczywist-
nić, pięknych i szlachetnych pomysłów, któ-
re podszeptuje serce”.
Na zakończenie uroczystości uczniowie 
wręczyli swoim nauczycielom symboliczny 
kwiatek i zaśpiewali „sto lat”.
Tego dnia odbyła się również uroczysta 
akademia z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej w Szkole Podstawowej w Kłudnie. 
W tym dniu zaszczycili swoją obecnością 
przedstawiciele Urzędu Gminy, emeryto-
wani nauczyciele,  pracownicy szkoły oraz 
przedstawiciele Rady Rodziców. Ucznio-
wie szkoły przygotowali montaż słowno-
-muzyczny, którym podziękowali swoim 
pedagogom za całoroczną pracę. Wszyscy 
nauczyciele i pracownicy obsługi otrzymali 
kwiaty. Również zaproszeni goście złoży-
li najserdeczniejsze życzenia z okazji tak 
szczególnego święta. Pani Dyrektor Ewa 
Płosarek w swoim przemówieniu podzię-
kowała współpracownikom za cierpliwość 
i trud włożony w wychowywanie młodego 
pokolenia. Wręczyła również zasłużonym 
nauczycielom nagrody za osiągnięcia dy-
daktyczne i wychowawcze.

KLWÓW

DZIEŃ EDUKCJI NARODOWEJ

KAMPANIA „MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK” 
Gminna Biblioteka Publiczna w Klwowie 
już po raz trzeci realizuje ogólnopolską 
kampanię „Mała książka – wielki czło-
wiek”. 
Na każdego Małego Czytelnika, w wieku 
3-6 lat, w bibliotece czekają  specjalne 
wyprawki czytelnicze przygotowane przez 
Instytut Książki, czyli zestaw książek dla 
najmłodszych i do czytania przez rodzi-
ca. W tym roku nowo zapisani czytelnicy 
w wieku przedszkolnym otrzymają prze-
śliczną książkę „Krasnal w Krzywej Czap-
ce”. Część wyprawek jest również w wersji 
polsko-ukraińskiej. 
Na czym polega akcja Mała książka – 
Wielki człowiek? Dzieci zapisują się do 
biblioteki i otrzymują Wyprawkę Czytel-
niczą na dobry czytelniczy start. W Wy-
prawce dzieci znajdą wyjątkową książkę 
dostosowaną pod względem formy i tre-
ści do potrzeb przedszkolaka i spełniają-

cą najwyższe standardy w projektowaniu 
pięknych i mądrych książek dla najmłod-
szych, a także Kartę Małego Czytelnika. 
Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną 
wypożyczeniem minimum jednej książki 
z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik 
otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu 
zostanie uhonorowany imiennym dyplo-
mem potwierdzającym jego czytelnicze 
zainteresowania. Dzięki akcji dziecko po-
zna ważne miejsce na czytelniczej mapie 
dzieciństwa (bibliotekę) i zostanie pełno-
prawnym uczestnikiem życia kulturalnego. 
Zachęcamy rodziców, by jak najwcześniej 
zabierali swoje dzieci w świat książek, któ-
re przekazują wiedzę, dostarczają dobrych 
wzorców zachowania, rozwijają zainte-
resowania i pozwalają ciekawie wspólnie 
spędzić czas. Warto dziecku czytać książ-
kę i warto chodzić z nim do biblioteki.
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„Jesienne cudaki” 
w przedszkolu

„Bitwa Regionów” z udziałem gospodyń z Gminy Klwów

LABORATORIA 
PRZYSZŁOŚCI

W październiku w Niepublicznym Przed-
szkolu „Marzeń” w Klwowie przeprowa-
dzony został rodzinny konkurs plastyczny 
„Jesienne cudaki”. Dzieci wraz z rodzicami 
przygotowały w domach prace z wykorzy-
staniem darów jesieni- kasztanów, żołędzi, 
jarzębiny czy jesiennych liści. Efekty były 
przepiękne, bardzo pomysłowe i ciężko 
było wybrać zwycięzcę. Jury było zachwy-
cone pomysłowością użycia jesiennych 
darów, więc nagrodziło wszystkich uczest-
ników. Gratulacje dla zdolnych przedszko-
laków i ich rodziców.

Anna Bętkowska

24 września 2022 r. w Jedlińsku Panie 
z Kół Gospodyń Wiejskich prezentowały 
swoje wyroby w ramach Bitwy Regionów. 
Bitwa Regionów to cykliczne wydarzenie 
organizowane przez Ministerstwo Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi wraz z Krajowym 
Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa przy 
wsparciu Agencji Restrukturyzacji i Mo-

dernizacji Rolnictwa oraz Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego.
Celem konkursu jest promowanie regio-
nalnych potraw oraz produktów rolnych, 
a także promowanie i wspieranie kół go-
spodyń wiejskich, w szczególności w za-
kresie aktywizacji wspólnot i społeczności 
lokalnych na obszarach wiejskich. Gospo-

dynie dzięki swojej pracy pielęgnują wyjąt-
kowe dziedzictwo, ocalają od zapomnienia 
i przekazują kolejnym pokoleniom kulinar-
ną wiedzę. 
W konkursie rywalizowało 28 zespołów 
Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu radom-
skiego i przysuskiego. Każde koło miało 
za zadanie przygotowanie jednej potrawy 
konkursowej, które podczas degustacji 
oceniało jury. 
W wydarzeniu udział wzięły również Panie 
z gminy Klwów z KGW z Przystałowic Du-
żych oraz z KGW z Przystałowic Dużych 
Kolonia. Do konkursu kulinarnego Panie 
z KGW z Przystałowic Dużych przygoto-
wały „Pychotkę Jadzi” – zupę pulpetową, 
natomiast KGW z Przystałowic Dużych 
Kolonii „Pyszności Jasi” – pasztet z cuki-
nii a także przygotowały suto zastawione 
stoiska. Za potrawę „Pyszności Jasi” Koło 
Gospodyń z Przystałowic Dużych Kolonia 
otrzymało wyróżnienie.
Serdeczne gratulacje wyróżnienia dla Koła 
Gospodyń Wiejskich z Przystałowic Du-
żych Kolonii jak i również dla Koła Gospo-
dyń Wiejskich z Przystałowic Dużych za 
udział w konkursie.

We wrześniu 2022 roku uczniowie klasy II 
Szkoły Podstawowej w Klwowie uczestni-
czyli w zajęciach edukacji wczesnoszkol-
nej, na których korzystali z pomocy dy-
daktycznych zakupionych dzięki udziałowi 
szkoły w programie #LaboratoriaPrzysz-
łości. Jest to inicjatywa edukacyjna reali-
zowana przez Ministerstwo Edukacji i Na-

uki we współpracy z Centrum GovTech 
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Wy-
korzystując zakupione fi gury geometrycz-
ne uczniowie tworzyli prace o tematyce 
jesiennej: „Geometryczne kształty jesieni”.
Uczestnicy pracując w zespołach wyko-
nywali je z wielkim zainteresowaniem 
i zaangażowaniem, dyskutowali, dobierali 
odpowiednie kolory i kształty, wymieniali 
się miedzy sobą klockami, współpracowa-
li ze sobą. Zajęcia były bardzo kreatywne 
i ciekawe.
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ODRZYWÓŁ

Dzień Patrona Szkoły i Dzień Edukacji Narodowej w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Odrzywole

Dron dla OSP

W środę 12 października b.r. w PSP Od-
rzywół miało miejsce widowisko słowno-
-muzyczne poświęcone pamięci o św. 
Janie Pawle II, który patronuje Szkole. 
Obchody Dnia Patrona rozpoczęły się 
sprzedażą przygotowanych przez dziew-
częta ze szkoły „kremówek papieskich”. 
Kremówki rozeszły się błyskawicznie, 
a dochód z ich sprzedaży szkoła prze-
znaczy na zakup banneru reklamującego 
Szkołę, który będzie wykorzystany przy or-
ganizacji różnych uroczystości szkolnych 
oraz podczas wyjazdów na sympozjum. 
W przedstawionym i znakomicie przygo-
towanym programie słowno-muzycznym  
młodzież przedstawiła życiorys św. Jana 
Pawła II. Na koniec godzinnego programu 
młodzież podziękowała swoim nauczycie-
lom i odśpiewała im „sto lat”. W uroczysto-
ści wzięli udział przedstawiciele Gminy. 
Wójt Gminy Marian Kmieciak złożył życze-
nia społeczności szkolnej – nauczycielom, 
pracownikom obsługi oraz uczniom. 
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Wójt 
wręczył nagrodę Wójta Gminy dla Pani 
Anny Zbrowskiej - Dyrektora Szkoły za 
dobre zarządzanie szkołą i placówkami 
przedszkolnymi. Nagrodę Wójta otrzyma-
ła też Pani Bernadeta Gajda za prowa-
dzenie szkolnego, dziecięcego  zespołu 
ludowego „Przepióreczka” i przygotowanie 
wydarzeń folklorystycznych z udziałem te-
goż zespołu. 

Z okazji tego święta nagrody Dyrektora 
Szkoły otrzymali nauczyciele i pracownicy 
szkoły - Barbara Rataj, Beata Zbrowska – 

Głąb, Stanisława Borowiecka, Małgorzata 
Rokicka  oraz Pan Andrzej Gapys. 

W dniu 18 października 2022 roku na Sali 
konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Od-
rzywole nastąpiło uroczyste przekazanie 
bezzałogowego statku powietrznego (dro-
na) zakupionego przez Gminę Odrzywół 
z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Odrzywole. Dron jest wyposa-
żony w kamerę noktowizyjną i będzie uży-
wany do patrolowania lasów w okresach 
zagrożenia pożarowego.
Zakup został współfi nasowany w ramach 
zadania OSP 2022.
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ODRZYWÓŁ

Szkolny zespół ludowy „Przepióreczka” z wizytą w Orientarium

Delegacja z Dziennego Domu Senior+ w Gminie Odrzywół 
na V „Senioraliach” w Warszawie

27 września b.r. zespół ludowy „Przepió-
reczka”, działający przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Odrzywole wybrał się do 
Łodzi. Młodzież zwiedziła  ZOO i Orienta-
rium, gdzie uczniowie wraz z opiekunka-
mi: Bernadetą Gajdą i Katarzyną Gniadek 
mieli okazję obejrzeć mnóstwo gatunków 
zwierząt i ptaków w warunkach stwo-
rzonych na wzór tych naturalnych. Mogli 
zobaczyć słonie indyjskie, a także uczest-
niczyć w ich karmieniu i kąpieli. Główną 
atrakcją był podwodny tunel o długości 26 
metrów, w którym podziwiać można było 
1300 gatunków zwierząt i roślin morskich, 
w tym ryb, rekinów, płaszczek i rafę kora-
lową. W kinie Cinema City Manufaktura 
uczniowie obejrzeli fi lm wojenny o tema-
tyce historycznej „Orlęta. Grodno 39”. Była 
to doskonała lekcja przybliżenia młodym 
ludziom tematu Orląt grodzieńskich i obro-
ny przed sowieckim najeźdźcą w 1939 r. 
Dzieci wróciły z wycieczki zadowolone 

i bogatsze o wiele cennych informacji. 
Zespół działa od 2019r.  Kultywuje folklor 
opoczyński. Aktualnie przygotowuje się do 

występu w kolejnej edycji Festiwalu Folk-
lorystycznego, który odbędzie się 13 listo-
pada b.r. w Odrzywole.

W dniu 28 września 2022r. na stadionie 
PGE Narodowym (Biznes Klub) odbyły się 
„Senioralia 2022”. Wydarzenie to zostało 
zorganizowane przez Ministerstwo Rodzi-
ny i Polityki Społecznej. Ponad 600 osób 
reprezentujących delegacje z domów i klu-
bów seniora działających w całej Polsce 
spotkało się, aby wspólnie świętować zbli-
żający się Międzynarodowy Dzień Osób 
Starszych. Senioralia to okazja do pozna-
nia oferty różnych klubów i domów senio-
ra, a także szansa na zainspirowanie się 
pomysłami na aktywne spędzanie czasu. 
Nasi seniorzy w występach artystycznych 
zaprezentowali piosenki i tańce z naszego 
regionu.
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Wójt Gminy Potworów informuje, że ostatnim cza-
sie Gmina Potworów przesłała wniosek do Kance-
larii Prezesa Rady odnośnie zmiany przeznaczenia 
środków przyznanych z Rządowego Programu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 
(Edycja trzecia PGR)  w kwocie 5 000 000,00zł na 
zadanie pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z kontenerową oczyszczalnią ścieków w miej-
scowości Dąbrowa” i przeznaczenie ich na zadanie 
pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie 

Potworów sterownie grupowe”, na które został zło-
żony wniosek w II edycji naboru Rządowego Progra-
mu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 
Modernizacja oświetlenia na terenie naszej Gminy 
poprzez zainstalowanie lamp ledowych przyniosła-
by duże oszczędności ok. 60% obecnych wydatków. 
Czekamy na pozytywne rozpatrzenie wniosku aby 
jak najszybciej wdrożyć zadanie.

Wójt Gminy w Potworowie
/-/ Marek Klimek

POTWORÓW

Nagroda Liderzy Regionu 2022 „Echa Dnia” 
dla firm, instytucji i samorządów

Informacja

Podczas uroczystej gali 23 września 
2022r. nagrodzone zostały fi rmy, instytu-
cje i samorządy ziemi radomskiej. Wśród 
Liderów Regionu są dwie gminy z powia-
tu przysuskiego: Potworów i Klwów.
W naszym regionie mamy wiele dyna-
micznych i kreatywnych fi rm, które są pio-

nierami przedsiębiorczości oraz innowa-
cyjności, między innymi w sferze nowych 
technologii i nowatorskich metod zarzą-
dzania. 
Mamy też instytucje i samorządy, które 
wyrastają ponad przeciętność i wnoszą 
szczególny wkład w rozwój regionu. Czę-

sto dla przeciętnego mieszkańca pozo-
stają one anonimowe. To z myślą o nich 
od 16 lat przyznawane są statuetki Lidera 
Regionu. 
W piątek, 23 września odbyła się wielka 
gala, w trakcie której wręczone zostały na-
grody oraz wyróżnienia.
Statuetkę Lidera i gratulacje odbierał min 
Marek Klimek, Wójt Gminy Potworów. 
To laureat plebiscytu w kategorii inwesty-
cje.
- Od 1990 roku nastąpił  okres olbrzymich 
zmian w Polsce i w naszej gminie. Realizu-
jemy wiele projektów inwestycyjnych, dba-
my o bieżące funkcjonowanie Urzędu Gmi-
ny. Każdy mieszkaniec może zobaczyć, że 
jakość życia poprawiła się w ostatnich 30 
latach. Najlepszym dowodem są liczne in-
westycje, a wśród nich takie, które popra-
wiają jakość życia mieszkańców. Mamy 
nowy Ośrodek Zdrowia, wyremontowane 
drogi, rozbudowujemy kanalizację, są 
nowe świetlice, przedszkola, dobrze funk-
cjonuje oświata. 
To dzięki dobrej pracy wszystkich radnych, 
mieszkańców, zaangażowanych osób - 
mówił Marek Klimek.
Głównym zadaniem była budowa infra-
struktury. Wybudowane zostały dwie sta-
cje wodociągowe w Potworowie i w Wirze 
oraz 83 km sieci wodociągowej. Obecnie 
95 % gospodarstw jest podłączonych do 
sieci wodociągowej. Wykonana została 
oczyszczalnia ścieków w Grabowej oraz 
30 km sieci kanalizacyjnej, do której podłą-
czonych jest 373 gospodarstw domowych 
to jest 40 %. Wykonanych zostało 168 
oczyszczalni przydomowych.
- Zrealizowaliśmy przebudowę dróg gmin-
nych, utwardziliśmy. Zmodernizowano 
przy udziale gminy nawierzchnię wszyst-
kich dróg krajowych Długie - Potworów- 
Łojków, wojewódzkich Grabowa- Po-
tworów- Rdzów oraz dróg powiatowych 
Dąbrowa, Sady- Jamki, Wir, i wiele innych 
- wylicza wójt. 
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POTWORÓW

Ślubowanie pierwszoklasistów

Plan dystrybucji preparatów stabilnego jodu

13 października w PSP im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Potworowie od-
była się uroczysta akademia, podczas 
której uczniowie klas pierwszych zostali 
ofi cjalnie przyjęci do grona społeczności 
szkolnej. 
Akt ślubowania poprzedziła część arty-
styczna, do której pierwszaki solidnie się 
przygotowały pod czujnym okiem wycho-
wawczyń. 
Wśród różnorodnego repertuaru znalazły 
się: wiersze, piosenki, scenki z życia szkol-
nego uczniów oraz prezentacja wiedzy 
o ojczyźnie. Bogaty program artystyczny 
wszystkim bardzo się podobał, 
o czym świadczyły gromkie brawa. Tym 
samym pierwszaki zasłużyły na miano 
uczniów naszej szkoły i złożyły uroczyste 
ślubowanie.
Po ślubowaniu nastąpił akt pasowania 
na ucznia. Ceremonii pasowania dokona-
ła dyrektor szkoły Pani Joanna Mikulska, 
dotykając ramienia każdego ucznia „ołów-
kiem gigantem”.
Na pamiątkę tego wydarzenia dzieci otrzy-
mały z rąk Pani Dyrektor tarcze Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Potworowie, dyplomy i le-
gitymacje szkolne. Dyrektor Banku Spół-
dzielczego Rzemiosła w Potworowie, pan 
Robert Bukowski, wręczył pierwszakom 
książeczki oszczędnościowe z symbolicz-
nym wkładem 10 zł, zachęcając uczniów 
do systematycznego oszczędzania. 

O najmłodszych uczniach nie zapomniała 
również Rada Rodziców, fundując słody-
cze.
Dzień zakończył się poczęstunkiem przy-
gotowanym przez rodziców.

W. Idzikowska
J. Nożyńska

Plan dystrybucji preparatów stabilnego 
jodu w postaci tabletek jodku potasu 
w przypadku wystąpienia zagrożenia ra-
diacyjnego- działania prewencyjne.
Informujemy, że Gmina Potworów zgodnie 
z przyjętym planem dystrybucji preparatu 
ze stabilnym jodem na wypadek wystąpie-
nia zagrożenia radiacyjnego, przedstawia 
listę punktów wydawania jodku potasu 
w postaci tabletek:
1. SP ZOZ Potworów ul. Lipowa 22

/ miejscowości: Potworów, Rdzów /
2. PSP Potworów ul. Szkolna 5
/ miejscowości: Kozieniec, Łojków, Dłu-
gie, Kacperków i Dłuska Wola /
3. GOPS Potworów ul. Radomska 2
/ miejscowości: Mokrzec, Grabowa, Gra-
bowska Wola /
4. PSP Wir 55
/ miejscowości: Wir, Dąbrowa Goszczewi-
cka, Marysin, Rdzuchów, Rdzuchów - Ko-
lonia, Sady, Jamki /

Przygotowanie planu dystrybucji tabletek 
jodku potasu jest standardową procedurą 
związaną z zarządzaniem kryzysowym 
i ma na celu zapewnienie bezpieczeń-
stwa obywatelom. Wydawanie preparatu 
w ww. punktach nastąpi po decyzji Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
o rozpoczęciu dystrybucji tabletek jodku 
potasu. 

Wójt Gminy w Potworowie
/-/ Marek Klimek
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RUSINÓW

Nowa hala sportowa w Rusinowie została oddana do użytku 

Przystałowice Małe zyskały nową drogę asfaltową

14 października br. została oddana do 
użytku nowa hala sportowa przy Pub-
licznej Szkole Podstawowej im. Jana Ko-
chanowskiego w Rusinowie. Budowa hali 
trwała 2 lata, rozpoczęła się pod koniec 
2020 r., a zakończyła się w październiku 
2022 r. A ofi cjalne otwarcie odbędzie się 
w dniu 25 listopada br.
W ramach przedsięwzięcia powstał no-
woczesny, wielofunkcyjny obiekt spor-
towy o wymiarach osiowych 26.40 m x 
48.00 m i wysokości 7.30 m pod najniższy 
punkt dźwigara oraz parterowe zaplecze 
o wymiarach osiowych 14.40 m x 25.50 m 
i wysokości 3,05 m. Całość jest połączona 
z istniejącym budynkiem szkolnym łączni-
kiem o wymiarach osiowych 8.10 m x 9.44 
m. Obiekt jest dostosowany do gry w ha-
lową piłkę nożną, siatkówkę, koszykówkę 

i inne gry zespołowe oraz do ćwiczeń gim-
nastycznych.
W skład zaplecza wchodzą: dwa zespoły 
przebieralni z umywalniami i sanitaria-
tami dla grup 25-30 osobowych, sala do 
ćwiczeń oraz magazyn sprzętu sportowe-
go, sanitariaty ogólnodostępne i dla osób 
niepełnosprawnych, gabinet w-f z szatnią 
i umywalnią dla trenerów, pomieszczenie 
techniczne i porządkowe oraz widownia 
na 180 osób. W celu zmniejszenia kosz-
tów eksploatacyjnych hala została wypo-
sażona w instalację fotowoltaiczną i ener-
gooszczędne pompy ciepła.
Obiekt będzie ogólnodostępny, niekomer-
cyjny, przeznaczony na potrzeby realizacji 
zajęć wychowania fi zycznego, jednocześ-
nie będzie służył społeczności lokalnej 
do aktywnego spędzania czasu wolnego, 

jak również umożliwi współzawodnictwo 
sportowe, co pozytywnie wpłynie na po-
prawę zdrowia mieszkańców Gminy Ru-
sinów. 
Hala została dofi nansowana ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w ramach Programu Sportowa Polska – 
Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury 
Sportowej – edycja 2020, w kwocie 5 086 
400,00 zł, z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych, w kwocie 500 000,00 zł 
oraz z nagrody w konkursie „Rosnąca Od-
porność”, w kwocie 200 000,00 zł. 

23 września br. została oddana do użyt-
ku droga wewnętrzna w Przystałowicach 
Małych dz. nr ew. 194 i 449. Mieszkańcy 
zyskali 972 m nowej drogi asfaltowej wraz 
z obustronnymi 0,5 m poboczami z kru-
szywa łamanego. Inwestycja została zre-
alizowana w ramach zadania z zakresu 
budowy i modernizacji dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych. 
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RUSINÓW

Obchody Dnia Edukacji Narodowej w Gminie Rusinów

Jubileusz 50-lecia Par Małżeńskich w Gminie Rusinów

W dniach 12 i 13 października 2022 roku 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej Wójt 
Gminy Rusinów Marian Andrzej Wesołow-
ski wraz z kierownikiem ZOPO Justyną 
Majos odwiedzili nasze placówki oświato-
we tj.: Publiczną Szkołę Podstawową im. 
Jana Kochanowskiego w Rusinowie, Sa-
morządowe Przedszkole w Gałkach oraz 
Niepubliczną Szkołę i Przedszkole im. Św. 
Andrzeja Apostoła w Nieznamierowicach, 

wręczając na ręce Dyrektorów i Wicedy-
rektorów kwiaty i życzenia.
Wójt w imieniu swoim oraz Przewodniczą-
cego Rady Gminy zwrócił się do wszyst-
kich nauczycieli i pracowników oświaty 
z wyrazami szacunku za trud włożony 
w kształcenie i wychowywanie młodego 
pokolenia. Życzył im dużo radości i satys-
fakcji z pracy, dumy z wychowanków i po-
wodzenia w życiu osobistym. 

W części artystycznej, młodzi artyści pio-
senką i słowem uświetnili ten wyjątkowy 
dzień. Wiele ciepłych i miłych słów popły-
nęło w kierunku naszych nauczycieli. Ucz-
niowie docenili i podkreślili swoją wdzięcz-
ność za codzienny trud pracy nauczyciela, 
jego poświęcenie, czujność i  troskę o do-
bro wychowanków.

W dniu 18 października 2022 roku w Urzę-
dzie Gminy w Rusinowie odbył się Jubi-
leusz Par Małżeńskich. Jubileusz świę-
towały pary małżeńskie z terenu Gminy 
Rusinów, które złożyły przysięgę małżeń-
ską 50 lat temu.
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie zostały przyznane przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej następującym 
parom: Państwu Mariannie i Tadeuszowi 
Jurkiewiczom z Przystałowic Małych, Pań-
stwu Henryce i Janowi Kądziela z Przysta-
łowic Małych, Państwu Teresie i Janowi 
Klata z Zychorzyna, Państwu Barbarze 
i Stanisławowi Mireckim z Krzesławic, 
Państwu Mariannie i Stanisławowi Wie-

czorkom z Grabowej, Państwu Mariannie 
i Franciszkowi Wlazło z Grabowej, Pań-
stwu Stefanii i Stanisławowi Kietlińskim 
z Gałek, Państwu Mariannie i Józefowi 
Pachnikom z Woli Gałeckiej.
Na uroczystość wręczenia medali przyby-
ło sześć par. Wszystkich przybyłych gości 
powitała zastępca Kierownika USC Maria 
Cieślikowska.
Życzenia dla Jubilatów złożyli Wójt Gmi-
ny Rusinów Marian Andrzej Wesołowski 
oraz Ks. Proboszcz parafi i w Rusinowie 
Edward Swat. Po życzeniach nastąpił akt 
dekoracji Medalami za Długoletnie Poży-
cie Małżeńskie oraz wręczone zostały listy 
gratulacyjne i kwiaty przez Zastępcę Wój-
ta Gminy Rusinów Jarosława Koryckiego 
i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sta-
nisława Koca.
Nie zabrakło okazjonalnego tortu i pamiąt-
kowych zdjęć, a śpiewaczka ludowa Maria 
Siwiec z Gałek ze swoimi uczennicami 
Agatą Korycką i Leną Popińską zaprezen-
towały krótki program artystyczny.
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Centrum Usług Społecznych w Wieniawie dla mieszkańców

W związku z realizacją projektu pn. „Cen-
trum Usług Społecznych w Wieniawie” 
współfi nansowanego przez Unię Euro-
pejską w ramach Programu Operacyjne-
go Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 
informujemy, że dostępne  nieodpłatne  
usługi w dużym stopniu wpływają na lep-
sze funkcjonowanie korzystających z nich 
mieszkańców. W miejscowościach:  Po-
groszynie, Żukowie i Sokolnikach Suchych 
dla dzieci i młodzieży działają  trzy świet-
lice środowiskowe. Aktualnie na świetlice 
łącznie uczęszcza 59 dzieci. Mają one 
zapewniony przyjazd na świetlicę,  posi-
łek oraz oferowane zajęcia: wychowaw-
cze, integracyjne, profi laktyczne, zajęcia 

rozwijające zainteresowania: warsztaty 
twórcze, zajęcia muzyczne, teatralne, 
taneczne, kulinarne, multimedialne, ru-
chowe, artystyczne, plastyczne, zajęcia 
sportowo – rekreacyjno – krajoznawcze, 
imprezy środowiskowe. Zajęcia odbywa-
ją się  w godz. 13.00 – 17.00 od ponie-
działku do piątku, w dniach kiedy dzieci 
uczęszczają do szkoły tj.z wyłączeniem 
dni wolnych od zajęć. Natomiast jeżeli 
chodzi o terminy wakacyjne lub feryjne , 
układany jest odrębny harmonogram pra-
cy świetlic. Celem działalności świetlicy 
środowiskowej jest wspieranie rodziny 
w procesie wychowawczym dzieci i mło-

dzieży oraz zapewnienie im oferty zajęć 
edukacyjnych i profi laktycznych w czasie 
wolnym od zajęć szkolnych. Zadaniem 
świetlicy jest: opieka i wychowanie, po-
moc w nauce, organizowanie dzieciom 
czasu wolnego, rozwijanie zainteresowań 
i uzdolnień dzieci, rozwijanie kultury osobi-
stej, poprawa sprawności fi zycznej, rozwój 
umiejętności interpersonalnych, współ-
praca z rodzicami/opiekunami. Na zajęcia 
świetlicowe dzieci zgłaszane są przez ro-
dziców/opiekunów. Na tej  podstawie  ko-
ordynator sporządza  Indywidualny  Plan 
Usług Społecznych z każdym rodzicem/
opiekunem dziecka. Usługa świetlicy śro-
dowiskowej znacząco pomaga rodzicom 

w procesie wychowawczym ich dzieci, 
zwłaszcza, gdy w rodzinie występuje wie-
lodzietność, niepełnosprawność, bądź gdy 
np. oboje rodzice pracują zawodowo. Dzie-
ci  w sprzyjających warunkach rozwijają tu  
swoje zainteresowania, właściwie realizu-
ją  swoje potrzeby psychiczne, bytowe, na-
wiązując więzi z rówieśnikami. Dzięki pra-
cy w grupie dzieci nabywają umiejętności 
w komunikowaniu się między sobą, uczą 
się w swobodny sposób wyrażać własne 
uczucia, potrzeby. Uczestnictwo dziecka 
w zajęciach organizowanych w świetlicy 
środowiskowej sprzyja budowaniu klima-
tu zaufania, nawiązywaniu poprawnych 

relacji społecznych. W wyposażonym 
odpowiednio w pomoce naukowe gabine-
cie mieszczącym się w  Publicznej Szko-
le Podstawowej z Klasami Sportowymi 
im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie 
przyjmuje logopeda, który pracuje indywi-
dualnie  z dziećmi. Logopeda diagnozuje, 
a następnie leczy wady mowy. Analizu-
je mowę rozumianą jako przekazywanie 
i odbiór informacji, czyli porozumiewanie 
się. Zaburzenia mowy powstają na róż-
nym tle, dlatego terapeuta – by je zdiag-
nozować, a potem leczyć – musi mieć 
rzetelną wiedzę z zakresu medycyny, 
psychologii, pedagogiki. Warto dodać, że 
poza leczeniem wad wymowy logopeda 

pracuje również z dziećmi dwujęzyczny-
mi, zespołem Aspergera i autyzmem. Po-
mocy u logopedy szukają także rodzice 
dzieci jąkających się i niedosłyszących. Co 
więcej, logopedę odwiedzają dyslektycy. 
Jak wynika z przeprowadzonych rozmów 
z rodzicami dzieci uczęszczającymi na 
zajęcia logopedyczne, usługa ta jest coraz 
częściej  potrzebna.  Zarówno dzieci, jak 
i rodzice wyrażają zadowolenie z otrzyma-
nego wsparcia. Pracownicy CUS   spotyka-
ją   się ze słowami uznania, wdzięczności 
i sympatii, kierowanymi pod adresem  re-
alizatora w/w usługi. Z diagnozy potrzeb 
i potencjału społeczności lokalnej Gminy 



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 25

WIENIAWA

Wieniawa w zakresie usług społecznych 
została wyłoniona również usługa polega-
jąca na kierowaniu dzieci wymagających 
wsparcia psychologicznego.  Indywidual-
ne zajęcia z psychologiem odbywają się 
w gabinecie mieszczącym się w sali zlo-
kalizowanej w Publicznej Szkole Podsta-
wowej z Klasami Sportowymi im. Jana Ko-
chanowskiego w Wieniawie, ul. Szkolna 6, 
26-432 Wieniawa. Usługi te skierowane są  
wyłącznie dla dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Wieniawa. Od dnia 7 lipca 2022r. do 
dnia 30 września 2022r. Stowarzyszenie 
Przyjaciół Przedszkola w Wieniawie reali-
zowało usługę dla  dzieci  w wieku 5-6 lat 
w ramach zajęć pozalekcyjnych pn. „Roz-
tańczone przedszkolaki”. Zajęcia polega-
ły na: współpracy w grupie rozwijającej 
zdolności rytmiczno-taneczne, spędzeniu 
czasu w sposób aktywny, zaprezentowa-
niu swoich umiejętności z utworzonym ze-
społem tanecznym na imprezach środo-
wiskowych i lokalnych , w tym na Dniach 
Wieniawy 2022r. Zakupione zostały na ten 
cel stroje reprezentacyjne, sprzęt biurowy 
oraz mikser analogowy – urządzenie do 
nagłośnienia. W Publicznym przedszko-
lu powstał kącik twórczej aktywności dla 
dzieci. Z zajęć tych skorzystało 18 dzieci. 
Z dniem 03.10.2022r. została uruchomio-
na usługa „Przyjazna taksówka”.  Osoby 
wymagające tej formy wsparcia mają za-
pewniony  transport do miejsca docelowe-
go i z powrotem na terenie powiatu przy-
suskiego.  Od 10.10.2022r. funkcjonuje 
usługa „Mobilny fi zjoterapeuta” w miejscu 
zamieszkania osoby, oraz usługa Asystent 
Osoby Starszej, który świadczy usługi 

opiekuńcze  w miejscu zamieszkania osób 
na terenie Gminy Wieniawa. Realizacją 
tych usług zajmuje się wyłoniona  w dro-
dze zapytania ofertowego Spółdzielnia So-
cjalna „Leśny Zakątek” z Kłudna. Od dnia 
01.03.2022r.  na terenie gminy Wieniawa 
– w miejscowościach Ryków i Pogroszyn 
funkcjonuje “Klub Aktywnego Seniora”, 
prowadzony przez Stowarzyszenie. Na 
Rzecz Rozwoju Wsi Pogroszyn oraz Sto-
warzyszenie Gospodyń Wiejskich “Ryko-

wianki”,  zrzeszający osoby w wieku 55+, 
wspierający i aktywizujący osoby starsze. 
Głównym zadaniem Klubu Seniora jest 
tworzenie więzi międzyludzkich, zminima-
lizowanie poczucia osamotnienia i izolacji 
społecznej osób starszych, poprzez inte-
grację, promocję aktywności intelektual-
nej i fi zycznej, wzbogacenie oferty wolno-
-czasowej, służącej zdrowemu stylowi 
życia, wzmocnienie pozycji seniorów w lo-
kalnym środowisku, wymiana myśli i do-
świadczeń, poznawanie siebie nawzajem, 
środowiska, regionu, a także jego bogatej 
historii. Działania w Klubie Aktywnego 
Seniora realizowane są w sześciu sek-
torach: I. Edukacja – w ramach projektu 
zaplanowane zostały warsztaty plastycz-
ne, rękodzielnicze i kulinarne; II. Kultu-
ra – zorganizowanie wyjazdów do kina, 
teatru, muzeum, restauracji; III. Zdrowie 
i rehabilitacja – w ramach tego działania 
zaplanowano zorganizowanie spotkań  
z ekspertami w dziedzinie zdrowia ( diete-
tyk, rehabilitant) mających na celu  promo-
wanie aktywnego  i zdrowego stylu życia; 
IV. Turystyka – zorganizowanie dwudnio-
wej wycieczki do Krakowa; V. Poradnictwo 

– organizacja spotkań z prawnikiem, po-
licjantem, celem których jest zwiększenie 
bezpieczeństwa i świadomości seniorów, 
ułatwienie im funkcjonowania w życiu 
codziennym; spotkanie z kosmetyczką, 
fryzjerem- porady w zakresie pielęgnacji 
cery i włosów – skorzystanie z zabiegów 
pielęgnacyjnych; VI. Integracja – działanie 
przewiduje organizację szeregu imprez 
integracyjnych dla seniorów i ich rodzin. 
Spotkania w klubie seniora odbywają się  

od 2- 4 razy w miesiącu w świetlicach wiej-
skich w Pogroszynie i w Rykowie – na te-
renie dwóch wsi, w okresie od 01.03.2022r. 
do 31.12.2022r. Do Klubu Aktywnego Se-
niora należy 30 osób. W dniu 27.09.2022r. 
została podpisana umowa na realizację 
zadania publicznego „Aktywny Senior” 
jako Klub Seniora pomiędzy Gminą Wie-
niawa a Lokalnym Stowarzyszeniem Ko-
biet z siedzibą w Skrzynnie. 

Seans w kinie Helios w Radomiu
Spotkanie z policjantką z KPP w Przysusze
Wycieczka do Krakowa
Wspólne spotkania seniorów
Prace manualne seniorów
Teatrzyk pt. „Jaś i Małosia”, wspólna zabawa 
po przedstawieniu
Dzieci podczas zajęć w świetlicy środowisko-
wej
Na terenie Gminy Wieniawa  podejmowa-
ne są działania wspierające, aktywizujące 
społeczność lokalną do działań na rzecz 
ogółu. Organizujemy działania w obszarze 
rozwoju społeczno-kulturalnym oraz za-
pewniamy udział mieszkańcom w wyda-
rzeniach o charakterze integracyjnym.



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA26

Dzisiaj spróbujemy połączyć nasze pysz-
ne naleśniki z odrobiną orientu. Zawiniemy 
w nie gyros i przygotujemy krokiety. Zapra-
szam. 
Składniki na 4 porcje: 
Naleśniki: mąka pszenna 2 szklanki, woda 
1 i 1/2 szklanki, mleko 1 szklanka, 1 jajko, 
sól 1/2 łyżeczki, olej 1 łyżka. 
Farsz: fi let z kurczaka 500g, mozzarella 
tarta 200g, papryka czerwona – 1 szt., 
ogórki konserwowe 3 średnie, kukurydza 
mała puszka 140g, Cebula mała, przypra-
wa do gyrosa, sól, pieprz do smaku. 
Wykonanie: Filet z kurczaka pokroić w ko-

steczkę, doprawić przyprawą do gyrosa 
i odstawić do lodówki na minimum godzi-
nę. Po tym czasie podsmażyć. 
Na osobnej patelni podsmażyć cebulę 
pokrojoną w kosteczkę, dodać paprykę 
pokrojoną w kostkę. Całość smażyć 3 do 
5 minut. W misce wymieszać składniki na 
farsz: podsmażony fi let z kurczaka z pa-
pryką, startym serem, kukurydzą oraz po-
krojonymi ogórkami. Całość doprawić solą 
oraz pieprzem. Wszystkie składniki na 
naleśniki oprócz mąki zmiksować. Na ko-
niec dodać mąkę i ponownie zmiksować. 
Ciasto powinno być lejące. Jeśli ciasto 
będzie zbyt gęste dolać wody. Smażyć na 
patelni posmarowanej odrobiną oleju. Na 

każdego naleśnika nałożyć farsz i zwinąć 
zaczynając od boków, a następnie od dołu 
na 3 razy. Zwinięte obtoczyć w jajku i buł-
ce tartej. Usmażyć na złoty kolor z każdej 
strony. Smacznego.

Monika Grzywaczewska

POWIAT PRZYSUSKI

ZS 2 im. Ludwika Skowyry w Przysusze kandyduje do tytułu „Szkoła roku”

Krokiety gyros

Zespół Szkół Nr 2 im. Ludwika Skowyry 
w Przysusze został zgłoszony przez ucz-
niów i ich rodziców do nagrody Szkoła 
Roku w wielkim Plebiscycie Edukacyjnym, 
który w województwie mazowieckim jest 
prowadzony przez „Polska Times, „Echo 
Dnia” oraz „Tygodnik Ostrołęcki”. Ponad-
to nominację do tytułu Nauczyciel Roku 
otrzymali pracujący w Państwa szkole na-
uczyciele: Alina Petrenko, Krzysztof Maj-
chrzak, Iwona Mazurkiewicz. 

Ułanom Grodzieńskim

Nad Wilejką duże święto
Wojsko obok Ostrej Bramy staje
Na tym wielkim placu Wilna 
Sztandarowi cześć oddaje

Sztandarowi? Tak! Ale nie ma ono jego!
Właśnie dzisiaj go otrzyma
Pan Marszałek i lud Wilna
Temu wojsku sztandar wręczy
Swą osobą i znaczeniem
Godność wojska dziś poręczy.

Które wojsko lub formacja 
Zaszczytu wielkiego dostąpi?
To ułani, Ci Grodzieńscy
Dla honor i uznanie
Oni dzisiaj są zwycięscy.

Konie plac już wypełniają 
Widać długi szereg wojska 
Kłęb przy kłębie
Ileż marzeń małych chłopców
Ci ułani dziś spełniają

W ten sierpniowy dzień słoneczny
Koni sierść w promieniach błyszczy
Lśni stal szabel i lanc długich 
Sen ułanów się dziś ziści
Widać uśmiech jednych, drugich.

Chrzęst uprzęży, stukot kopyt
Słychać w ciszy placu tego 
Głośno będzie tu wieczorem 
Przy toaście „strzemiennego”

Już eskorta honorowa pręży pierś i równa krok
Cała trójka jest w przyklęku
Pan Marszałek wręcza sztandar
Sztandarowy mocno trzyma drzewce w ręku 

Sztandar piękny, wyszywany
Kolor barw jest zachowany 
Kto ułanom ufundował? Wileńszczyzna !
Na nim trzy słowa-nakazy – „Bóg – Honor – 
i Ojczyzna” 

W setną rocznicę wręczenia sztandaru przez 
Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego 23 – 
mu Pułkowi Ułanów Grodzieńskich oraz z 
okazji odsłonięcia tablicy pamiątkowej na 
cmentarzu w Przysusze na cześć poległych 
w II wojnie światowej ułanów tego Pułku.  

Przysucha 13 sierpnia 2022r. 
Edward Pawlik

Zarząd Powiatu w Przysusze na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoś-
ciami (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) informuje, że wykazy nieruchomości dotyczące:

- części działki nr 625/8, położonej w obrębie Borkowice, gm. Borkowice, zabudowanej budynkiem garaży;
- pomieszczeń o powierzchni 1393 m2 budynku zlokalizowanego na działce nr 619/12, położonej w obrębie Borkowice, gm. Borkowice, tj. części 
nieruchomości uregulowanej w księdze wieczystej Nr RA1P/00024582/0 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Przysusze Wydział Ksiąg Wieczystych, 
stanowiącej własność Powiatu Przysuskiego przeznaczonej do oddania w użyczenie zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Przysusze Al. Jana Pawła II 10, 26-400 Przysucha.

Ogłoszenie
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W dniu 6.10.2022r. odbyły się zajęcia tere-
nowe zorganizowane przez Nadleśnictwo 
Przysucha i Oddział Przysusko – Szydło-
wiecki Ligi Ochrony Przyrody w ramach 
projektu edukacyjnego „Historia ukryta 
w lesie”. Wzięła w nich udział 163 – oso-
bowa grupa młodzieży wraz z opiekunami 
z ZS Nr2 im. L. Skowyry w Przysusze, PSP 
w Skrzyńsku, PSP Nr1 w Przysusze oraz 
PSP w Rusinowie. Uczestnicy przeszli 
trasą Przyrodniczej Ścieżki Dydaktycznej 
„Rawicz”, na której zajęcia poprowadził 
przedstawiciel Nadleśnictwa Przysucha, 
Wiceprezes Oddziału Przysusko – Szydło-
wieckiego LOP  Bogdan Chylak. Przy daw-
nej gajówce Prezes Światowego Związku 
Żołnierzy AK Koła Przysucha Stanisław 
Faber zapoznał młodzież z wydarzeniami 
historycznymi z czasu II wojny światowej 
i okresu powojennego, jakie rozgrywały się 
w naszych lasach. Zajęcia zakończyły się 
ogniskiem integracyjnym. 

Materiał ZS 2 w Przysusze

POWIAT PRZYSUSKI

IV Bieg Służb Mundurowych

„Historia ukryta w lesie”

15 października 2022 roku, na terenie Nad-
leśnictwa Przysucha odbyła się IV edycja 
Biegu Przełajowego Służb Mundurowych. 
W tym roku spotkaliśmy się wyjątkowo 
w październiku, ze względu na moderniza-
cję ścieżki dydaktycznej, której infrastruk-
turę można było zwiedzać po zakończeniu 
biegu. Na starcie stanęło 16 osób, repre-
zentujących następujące formacje służb 
mundurowych: 42 Baza Lotnictwa Szkol-
nego w Radomiu,  Komenda Wojewódz-
ka Policji w Kielcach, Państwowa Straż 
Pożarna w Przysusze, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Przysusze, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Gielniowie, Nadleśnictwo Sta-
rachowice, Nadleśnictwo Kielce,  Komen-
da Powiatowa Policji w Przysusze, Nadleś-
nictwo Przysucha, Komenda Wojewódzka 

Policji w Radomiu, Komenda Miejska Po-
licji w Radomiu. Start i meta biegu miały 
miejsce na obiekcie turystycznym,,Skałki”. 
Uczestnicy wybiegali ze startu wspólnego 
i pokonywali dwukrotnie pętlę na dystan-
sie około 4 km, wyznaczoną wzdłuż ścież-
ki dydaktycznej,,Rawicz’’. Rywalizacja ro-
zegrana została w godzinach 11:30-13:15. 
W kategorii mężczyzn wyniki rywalizacji 
przedstawiają się następująco: 1 miejsce 
– Stanisław Lebioda - 42 Baza Lotnictwa 
Szkolnego w Radomiu, 2 miejsce – Michał 
Kołomański - Komenda Wojewódzka Poli-
cji w Kielcach, 3 miejsce – Kamil Czarnecki 
- Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach. 
W kategorii kobiet wyniki rywalizacji przed-
stawiają się następująco: 1 miejsce – Do-
minika Zawadzka - Komenda Powiatowa 

Policji w Przysusze, 2 miejsce – Patrycja 
Tokarska - Ochotnicza Straż Pożarna 
w Przysusze. 3 miejsce – Agata Molga - 
Komenda Wojewódzka Policji w Radomiu. 
Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątko-
we medale oraz koszulki okolicznościowe 
z logo biegu. Oprócz zawodników przybyli 
również przedstawiciele władz samorzą-
dowych, stowarzyszeń niepublicznych, 
szkół, kibice. Opiekę medyczną zapewniły 
służby medyczne Samodzielnego Publicz-
nego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowot-
nej w Przysusze. Nad bezpieczeństwem 
uczestników czuwała również przysuska 
policja. Na zakończenie biegu wszyscy 
mogli skorzystać z przygotowanego przez 
organizatorów posiłku oraz napoi zaspon-
sorowanych przez HORTEX Sp. z o.o. Od-
dział ZPOW w Skrzyńsku.

Robert Kozieł Nadleśnictwo Przysucha
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